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I mmár 20 éves hagyomány Vecsésen, 
hogy karácsonykor az önkormány-
zat tartósélelmiszerekből összeállí-
tott csomaggal ajándékozza meg a 

vecsési rászoruló családokat, időseket. 
 – Ez ebben az évben sincs másképp, 
350 darab csomagot osztunk ki azoknak, 
akiknek a mindennapi megélhetés prob-
lémát jelent. Tudjuk, hogy ezzel nem old-
juk meg a mindennapi gondokat, de úgy 
gondolom, mindenkinek jól esik a támo-
gatás, hogy gondolnak rá, főleg így a ka-
rácsonyi ünnepek közeledtével – mondta 
Skribekné Komár Ágnes, az önkormány-
zat szociális bizottságának elnöke. 

 Az élelmiszer-
csomagok elsősor-
ban alapvető tartósélelmiszereket tar-
talmaznak, emellett egy kis édesség, 
csokoládé, lekvár, befőtt és szaloncukor 
is került az összeállításba. A csomagok 
egyenként több mint tízezer forintba ke-
rültek, összértékük meghaladja a 3,5 mil-
lió forintot. 
 A rászorulók névsorát a gondozási köz-
pont, a családsegítő szolgálat és a szoci-
ális bizottság tagjainak ajánlása alapján 
állították össze, a csomagokat még ka-
rácsony előtt, december elején szétosz-
tották. A gondozási központ klubtagjai 

december 12-én egy ünnepség kereté-
ben vehették át a csomagokat, a rendez-
vényen óvodás csoportok adtak műsort 
a nyugdíjasoknak. 
 – A karácsonyi ünnepség egy nagyon 
kedves rendezvény, mindig nagyon vár-
ják a gyerekeket a gondozási központ 
szépkorú tagjai. Erre az alkalomra nem-
csak műsorral, hanem ajándékkal is ké-
szültek az óvodások, amit a nyugdíjasok 
is viszonoztak, a gyerekek kedvességét 
sajátkezűleg készített apróságokkal kö-
szönték meg – mondta Skribekné. varga

AZ UTCA HANGJA

MIT JELENT ÖNNEK A 
KARÁCSONY?

Gondosan megterített asztal, rajta fi nom vacsorával. 
A szobában már áll a szépen feldíszített karácsonyfa, alatta

 ajándékok sorakoznak. Együtt a család, közösen éljük 
át a békés és örömteli pillanatokat. Jó volna, ha ez 

mindenkire érvényes lenne, de sajnos sokan vannak, 
akik különféle okok miatt nem így élik meg a karácsonyt. 

Családi házban lakunk, és ka-
rácsonyra mintegy 14-15 
főt várunk. Két lányom 
van meg egy fi am. Az 
egyik lányomnál há-
rom, a másiknál két 
unokám van. Aján-
dékozásnál egyeztet-
jük, hogy mit kapnak a 
gyerekek, hogy a feles-
leges ajándékokat kizár-
juk. A lányaim és a vejem in-

tézik a vásárlásokat, kizárólag olyan 
dolgokat igyekeznek venni a gyerekek-

nek, melyekre valóban szük-
ségük van. Két éve mi fel-

nőttek inkább csak 
jelképesen ajándé-

kozzuk meg egy-
mást, inkább közös 
családi progra-
mokat találunk 
ki, mert a csalá-

di együttlétet tart-
juk fontosnak. Idén 

karácsonykor három 
csodás napot fogunk 

együtt 
eltölteni, 
és meg-
győződé-
sem, hogy ez 
is emlékezetes 
élmény marad majd 
minden családtag számára. Főként az 
unokáimat szokta megbabonázni a 
karácsonyfán a csillagszórók fénye és 
a becsomagolt ajándékok csillogása. 
Karácsonykor azt tartom a legfonto-
sabbnak, hogy kívánságaiknak elköte-
lezetten és szeretettel szerepeljünk az 
unokáink életében.     

A karácsonyi ünnep nagyon fontos ese-
mény a család életében. Családi házban 
lakunk, és idén én leszek a háziasszony, 
egyben a főszervező. Nagy a 
család, és vendéglátóként 
15 főre készülök, ezért 
már szombaton főzök 
egész nap, hogy min-
den időben elkészül-

jön szentestére. Az ünnepi vacsorát úgy 
oldjuk meg, hogy előre egyeztetve raj-
tam kívül mindenki vállal magára egy 
részfeladatot, és hozza estére magá-
val. A karácsonyfát a délelőtt folyamán 
a nagylányomékkal feldíszítjük, délután 

pedig már várjuk a vendégeket. 
A család nem csupán kará-

csonykor jön össze, éven-
te többször is találunk 
rá lehetőséget, például 
születésnapok ünnep-

lésekor. Ajándékozás vacsora előtt van, 
ilyenkor a gyerekek kerülnek előtérbe, 
de azért a felnőttek sem maradhatnak 
ki, és valamilyen karácsonyi ajándékot 
mindenki kap. Sokan vagyunk, és ren-
geteg ajándék gyűlik össze ilyenkor a fa 
alatt, ez a fénypontja a családi együtt-
létnek. Ezt követően pedig általában ját-
szani szoktunk éjfélig. Másnap újra ösz-
szejövünk az anyósoméknál ebédelni, 
gyakorlatilag ezzel zárjuk a karácsonyi 
ünnepeket.    Práczki Péter

Vecsésen élünk, és  a munkásnapok 
közepette készülök a karácsonyi ün-
nepekre. Szenteste ugyan még dol-
gozom, de ha minden igaz, akkor 
25-ét már otthon töltöm. Mindezek 
mellett nagyon fontosnak tartom, 
hogy karácsonykor összejöjjön a csa-
lád. Két fi am is van, és így szűkebb 
családi körben fogunk ünnepelni, de 
természetesen a nagyszülőkről sem 
feledkezünk meg. Az egymásközötti 
ajándékozás az inkább a fi aimra vo-
natkozik, ugyanis számomra a leg-
fontosabb dolog, hogy karácsonykor 
együtt legyünk. A tavalyihoz képest 
sok minden változott gazdasági té-
ren, főként a kiszámíthatóságban, 
ezért nem érzem azt a karácsonyi 
igazi meghittséget, amit fontosnak 
tartanék. Ennek ellenére karácso-
nyi ajándékként kívánok a Vecsési 
Tájékoztató olva-
sói számára 
sok erőt és 
egészsé-
get.  
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Élelmiszercsomagot
 KAPTAK A RÁSZORULÓK 

HÍREK

Az elmúlt évhez hasonlóan idén is 350 élelmiszer-
csomagot adományoz az önkormányzat a nélkülöző

 családoknak és az egyedül élő idős vecsésieknek.  

K is költségvetésből igyekezett kihoz-
ni a legtöbbet az önkormányzat a 
József Attila Művelődési Ház kar-
bantartása során. Nagyobb mér-

tékű felújításra azért nem került sor, mert 
az egykor szebb napokat is megért épü-
let előbb vagy utóbb a bontás sorsára jut. 
Jelen gazdasági helyzetben inkább utóbb, 
vélhetően akkor, ha lesz pénz a városköz-
pont fejlesztésének folytatá-
sára. De addig is gondoskod-
ni kell a karbantartásról, mert 
nem mutat jól egy málladozó 
falú épület a város központjá-
ba vezető forgalmas út mellett.
 – A színezést a közmun-
kások segítségével oldottuk 
meg, akik nagyon jó munkát 

végeztek, kihozták a maximumot a lehe-
tőségekből. Az ablakokban látható ké-
pekkel szerettük volna feldobni az épü-
let hangulatát, úgy gondolom, hogy ez 
sikerült is, mert sokan megállnak néze-
lődni, és egy kicsit elrévednek a múltban 
a régi fotók láttán – mondta Nagyné Fa-
zekas Anita, a polgármesteri hivatal üze-
meltetési osztályának vezetője, akinek 

az ötlete alapján kikerültek a régi fotók 
az ablakokba.
 A képeken a város nevezetes épületei 
láthatók évtizedekkel ezelőtti állapotukban, 
ezáltal felismerhetjük az évek során tör-
tént változásokat, de olyanokat is látha-
tunk, melyek napjainkra már csak ezeken 
a régi felvételeken – esetleg Gál István 
fából készített makettjei között – marad-
tak fenn. Az egyik nyomaton Téhöly Imre 
alakja is feltűnik, nem véletlenül, hiszen 
a Károly utca-Telepi út sarkán álló JAM 
Házban egykor az ő vendéglője műkö-
dött. A Róder Imre Városi Könyvtár hon-
lapján olvasható leírásból kiderül, hogy az 
épület már a régmúltban is fontos hely-
színe volt Vecsés közösségi és kulturális 
színterének. Téhöly „a vendéglőben he-
lyet adott több egyesületnek, mozgalom-
nak, és a Vecsési Dalkörnek is. Az utóbbi 
működését pénz- és serlegadományokkal 
rendszeresen támogatta. A vendéglő ak-
kor még jelentős bálok, táncmulatságok, 
műkedvelő előadások színhelye is volt” 
– írják a honlapon. 
 Nagyné Fazekas Anita elmondta, a kö-

vetkező lépésben a tetőt sze-
retné felújítani az önkormány-
zat, a munkálatokra vélhetően 
tavasszal kerülhet sor. Addig is 
érdemes megállni és elidőzni 
a JAM Ház ablakai előtt, ahol 
a régmúlt valósága láttán ta-
lán néhány elfeledett emléket 
is felidézhetünk.  varga 

MÚLTRA NÉZŐ ABLAKOK 
A JAM HÁZ FALÁN

Állagmegóvás céljából újították fel a József Attila 
Művelődési Ház külsejét. Az épület homlokzatán lévő 

hibákat kijavították, újraszínezték a falakat, az utcafronti
 ablakokat pedig Nagyné Fazekas Anita ötlete alapján egy 

régi vecsési fényképekből álló sorozattal díszítették. 

T öbbeknek valós nehézségek okoz-
nak problémát, az ő helyzetük ért-
hető. De sokan maguk teszik tönkre 
az ünnepet azáltal, hogy a negatív 

üzenetek felé fordulnak. Például sokan 
azért nem szívlelik a karácsonyt, mert vé-
leményük szerint roppant módon elanya-
giasodott az ünnep. Vannak, akik a csa-
ládi összejövetelek miatt ódzkodnak tőle. 
Mások egész egyszerűen attól érzik ma-
gukat rosszul, hogy sokan boldogok az 
ünnepek alatt. A karácsonnyal szemben 

ellenérzéseket táplálóknak üzenjük, le-
het meghitt és boldog az ünnep. Rajtunk 
múlik, hogy mely hangokat engedjük fel-
erősödni, mert a sok rossznak vélt dolog 
árnyékában ott van az a temérdek jó, és 
igenis megengedhetjük magunknak, hogy 
az ünnepek idején többi embertársunk-
kal együtt jól érezzük magunkat. 
 Most pedig lássuk, hogyan készülnek 
az általunk megkérdezett vecsési járó-
kelők a karácsonyra, mit jelent számuk-
ra az ünnep? 
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A Városgondnok 
FELKÉSZÜLT A TÉLRE 
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VECSÉST IS UTOLÉRI 
AZ ÜGYELETI ELLÁTÁS KÖZPONTOSÍTÁSA

Egy hónappal ezelőtt írtunk arról, hogy az alapellátási ügyelet
 országos átszervezése miatt az eddig helyben zajló ellátást

 áthelyezhetik Üllőre. Erről ugyan hivatalos tájékoztatás
 még nem érkezett, de úgy fest, hogy februártól a szom-

széd városban kaphat helyet a térség ügyeleti központja.    

Bár számos előrejelzésből következtet-
hető, hogy milyen időjárásra számít-
hatunk ezen a télen, a fejlett technika 
ellenére is sok a bizonytalanság a több 
hónapra előrevetített jóslatokban. Az 
biztos, hogy világszerte az idei július 
volt a valaha mért legmelegebb hó-
nap, és az ősz is lényegesen enyhébb 
volt a megszokottól, egyes napok már-
már nyarat idéző melegben teltek. A 
szakemberek szerint csapadékban 
gazdag, de enyhe tél várható, ami el-
sősorban az El Niño (spanyol jelenté-
se: a kisfi ú) jelenségnek köszönhető. Ez 
a természeti jelenség okozza a felszíni 
vizek felmelegedését a Csendes-óceán 
trópusi középső és keleti részén. A me-
legebb tengerfelszín miatt több ned-
vesség kerül a levegőbe, ezáltal több 
felhő képződik, és több lesz a csapa-
dék is. Ennek köszönhető az is, hogy 
az idei nyáron több eső esett a vártnál, 
továbbá a csapadékban bővelkedő 
téli időjárás is a számlájára írható.

MILYEN LESZ 
AZ IDEI TÉL? 

EGÉSZSÉGÜGY

 ▪   Az Anna utcai játszóteret épp 10 év-
vel ezelőtt, 2013-ban vehették birtokba 
a vecsési gyerekek, ak-
koriban ez volt a város 
legmodernebb ilyen jel-
legű létesítménye. Az-
óta eltelt 10 év, a játéko-
kat és a burkolatokat is 
kikezdte az idő vasfoga. 
A polgármesteri hivatal 
üzemeltetési osztálya 
tavasszal mérte fel a 
vecsési játszóterek álla-
potát, akkor derült ki, a 

MEGÚJULT AZ ANNA UTCAI JÁTSZÓTÉR

N ovember végére téliesre fordult 
az időjárás, a hónap utolsó nap-
ján az első hó is megérkezett Ve-
csésre. Igaz, hogy csak rövid ideig 

lehetett benne részünk, a gyerekek leg-
nagyobb bánatára az esőbe váltó csa-
padék gyorsan elmosta a vékony fehér 
hótakarót. A szakemberek szerint az idei 
tél csapadékos lesz, de az átlagosnál 
enyhébb, ezért attól talán nem kell tar-
tanunk, hogy megáll az élet a hatalmas 
havazás miatt. Ha valami csoda foly-
tán mégis mindent befedne a hó, vagy 
az ónos eső jelentene veszélyt a közle-
kedésre, a Vecsési Városgondnok Kft. 
munkatársai felkészültek az utak síkos-
ság-mentesítésére.
 – Két nagy autónk van, aminek hó-
kotró az eleje, és sószóró a hátulja, il-
letve van két kistraktorunk is. Ezekkel az 
eszközökkel tudjuk végezni a síkosság-
mentesítést a városban. Mindig a főbb 
útvonalakkal kezdjük, ahol tömegköz-
lekedés van, utána pedig van egy sor-
rend, hogy mely intézményeknél takarít-
juk el az utat. Ezt követően jön a város 
többi utcája – nyilatkozta a Williams Te-
levíziónak Tuba Zoltán, a Városgondnok 
igazgatója, aki arra is felhívta a fi gyel-
met, hogy havazás esetén mindenki úgy 
parkoljon az autójával a kisebb utcákban, 
hogy a hókotró elférjen az úton. Ha az 
autó nem tud bemenni az utcába az ott 
parkoló járművek miatt, akkor a síkos-
ság-mentesítést sem tudják elvégezni.

 Olvasóinkat arra kérjük, vezessenek 
óvatosan a rossz időjárási körülmények 
miatt. A biztonságos közlekedés egyik 
alapfeltétele a jó állapotú téli gumiab-
roncs, ezért, ha eddig még nem tették 
meg, gondoskodjanak a felszerelésükről.
 
Kinek a feladata a járdák 
csúszásmentesítése? 
A járda ugyan közterület, de az ingatlan 
előtti szakasz rendben tartásáról az in-
gatlan tulajdonosának, használójának 
kell gondoskodnia. Ebbe a hóeltakarítás 
és a csúszásmentesítés éppen úgy be-
letartozik, mint a szemét- és gyommen-
tesítés. A járda nemcsak a rárakódott 
hó vagy jég miatt lehet balesetveszé-
lyes, a lehullott, de el nem söpört nyir-
kos falevelektől is rendkívül csúszóssá 
válhat a felülete, ezért gyalogosan és ke-
rékpárral egyaránt nagy a veszélye az 
esésnek. Nem kell különösebben ecse-
telni, milyen súlyos sérüléseket okozhat 
például egy idős embernek, ha az elha-
nyagolt járdán balesetet szenved. Ilyen 
esetben a sérült kárát az ingatlan tulaj-
donosa (használója, kezelője) köteles 
megtéríteni, ami akár jelentős összeg 
is lehet, ha nagyobb baj történik. Arról 
nem beszélve, hogy a sérülés mértéké-
től függően akár gondatlanságból elkö-
vetett bűncselekmény is lehet az esetből.  
 A járdák csúszásmentesítésére a sep-
rűn és hólapáton kívül számos anyag 

használható, például az áruházakban 
kapható jégmentesítő anyagok, de a fa-
forgács, a fűrészpor és hamu is megfe-
lel erre a célra.    VN 

Az önkormányzat cége végzi a városban
 az utak síkosság-mentesítését. 

A z alapellátási ügye-
let megszervezése a 
rendszerváltás óta ön-
kormányzati kézben 

volt. Eddig jellemzően házior-
vosi szolgálatok és orvosi vál-
lalkozások látták el, de a most 
zajló központosítással ezt a 
feladatot is elveszi az állam 
az önkormányzatoktól. Az át-
szervezések eredményeként 
az orvosi ügyeletek az Orszá-
gos Mentőszolgálat (OMSZ) 
irányítása alá kerülnek. (Ol-
vasóink biztosan emlékeznek 
még arra a csörtére, ami év 
elején zajlott le a Magyar Or-
vosi Kamara és a kormány kö-
zött. A szakmai szervezet épp 
az orvosi ügyelet szóban for-
gó átszervezése miatt került 
éles vitába a kormánnyal.) Az 
átszervezés célja, hogy la-
kóhelytől függetlenül az or-
szág minden területén egysé-
ges ellátást kapják a betegek. 
De mit jelent ez a gyakorlat-
ban? Hétköznapokon rende-
lési időn túl 22 óráig, illetve 
szombaton és vasárnap reg-
gel 8 és 14 óra között felváltva 
ügyelnek majd a háziorvosok, 
de 22 óra után és hétvégén 
14 óra után az OMSZ látja el 
az ügyeletet. A vecsési lako-
sok számára így elsősorban 

az okozhat kellemetlenséget, 
hogy az eddig helyben elér-
hető ellátást lehet, hogy feb-
ruártól már csak Üllőn kapják 
meg a teljes ügyeleti időben. 
 Az új rendszer Budapest ki-
vételével mindenhol életbe lép, 
február 1-jén Hajdú-Bihar vár-
megyében vezették be első-
ként, majd fokozatosan lépett 
be a többi vármegye. Utoljá-
ra Fejér és Pest csatlakozik a 
rendszerhez, a tervek szerint 
várhatóan 2024. február 1-jén. 

Nem tudni, miért 
döntöttek így
Az átszervezés Vecsésre vo-
natkozó részleteiről dr. Szar-
vas Tibort, a Vecsési Egész-
ségügyi Szolgálat vezetőjét 
kérdeztük. Az igazgató főor-
vos elmondta, értetlenül áll az 
egyelőre még nem hivatalos 
döntés előtt, hiszen Vecsés 
rengeteget tett azért, hogy 
a körülményekhez képest jól 
működjön az egészségügyi 
ellátás a városban, és min-
den feltétel adott az ügyele-
ti központ kialakításához. Az 
Alapellátási Központot négy 
éve adták át, a korszerű épü-
letben kialakított az előírások-
nak teljes körűen megfelelő 

ügyeleti helyiségeket modern 
eszközökkel szerelték fel. Az 
önkormányzat 2020-ban még 
egy vadonatúj Opel Crossland 
gépkocsi vásárlásával is tá-
mogatta az ügyeletet, de ha 
ez sem lenne elég, az Alap-
ellátási Központban kapott 
helyet az ország egyik leg-
korszerűbb mentőállomása 
is, azaz közvetlen kapcsolat 
lehetne a mentősökkel, akik 
az ügyeletet fogják szervez-
ni. Ezzel szemben Üllőn jóval 
szerényebb infrastruktúra áll 
rendelkezésre. 
 Amint megtudtuk, az OMSZ 
előzetes egyeztetés nélkül 
hozta meg a döntést, mely-
ről hivatalosan még senki nem 
tájékoztatta a vecsési vezető-
ket, csak a háziorvosoknak ki-
küldött levélből értesültek az 
átszervezésről. Így azt sem 
tudni, miért találták alkalma-
sabbnak Üllőt, hiszen több 
minden szól Vecsés mellett, 
ha a szakmai szempontokat 
vesszük fi gyelembe. Kérdés, 
hogy ezek után tehet-e bár-
mit az OMSZ döntése ellen 
Vecsés?
 – A polgármester mindent 
elkövet, hogy az ügyelet itt 
maradjon, de sajnos a dön-
tés nem a mi kezünkben van

– mondta dr. Szarvas Tibor. Ha 
Üllőn lesz az éjszakai ügyelet. 
ami nem nagy távolság, de az 
átjutás nehézséget okozhat 
azoknak, akiknek nincs autó-
juk. Egyébként telefonon kér-
hetnek majd segítséget a be-
tegek. Az ellátottak számára 
mindegy, hogy a kijárós ügye-
let Vecsésről vagy Üllőről in-
dul, a nagyobb gond, hogy 
egy ügyeletes gépkocsi jó-
val nagyobb területet lát el, 
mint eddig.

Segít a diszpécser-
központ 
Az ország azon részein, ahol 
már az új keretek között mű-
ködik az ellátás, baj esetén 
ügyeleti időben a 1830-as 
központi telefonszámot kell 
hívni, ahol egy diszpécser 
előbb kikérdezi a beteget és 
„a kapott információ alapján te-
lefonos tanáccsal segít, vagy 
jelzi, hogy a hívó állapota lehe-
tővé teszi, hogy megvárhatja 
a legközelebbi rendelési időt. 
Ha az esetet súlyosnak ítéli 
meg, akkor ügyeletes ellátót 
küld a telefonálóért, sürgős 
esetben pedig mentőautót.” 
– írják a Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ Egészség-
vonal honlapján. 
 – Az elképzelés az, hogy 
Pest megyében jó pár he-
lyen csak úgynevezett ügye-
leti pontot tartanak fenn, és 
csak viszonylag kevés helyen 
lesz ügyeleti központ. Az biz-
tos, hogy az egyik ebben a 
járásban lesz, csak azt nem 
tudjuk, hogy hol. Azt is tudni 
kell, hogy az ügyeletes kocsi 
akkor sem lenne sokat a vá-
rosban, ha itt lenne az ügyele-
ti központ, mert nagyon nagy 
területet kell majd ellátnia. Vél-
hetően a gyáli és a monori já-
rást is – mondta dr. Szarvas. 
 Bár két vármegye kivételé-
vel már mindenütt az új rend-
szerben működik az ügyelet, 
de hogy Vecsésen és a kör-
nyező településeken hogyan 
valósul meg a gyakorlatban, 
akörül most még sok a bizony-
talanság. Hogy a betegek vé-
gül nyertesei vagy vesztesei 
lesznek a központosításnak, 
azt az idő fogja majd eldön-
teni.  Varga Norbert 

játszóeszközök és a burkolatok annyi-
ra elhasználódtak, hogy a karbantar-

tás már nem elég, komplett felújításra 
lesz szükség. A munkálatokat ősszel 

kezdték el, az ütéscsil-
lapító gumiburkolatok 
cseréje mellett az ösz-
szes játszóeszközt és 
a pihenőpadokat is fel-
újították. A tér új játék-
elemmel, egy kéttornyú 
mászóvár ral is gyara-
podott. A megújult lé-
tesítményt no vember 
23-án adta át az ön-
kormányzat.     V.
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ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

T örvény írja elő, hogy az önkor-
mányzatoknak minden évben köz-
meghallgatást kell tartaniuk. Ve-
csésen november 23-án 17 órától 

került sor a fórumra a Bálint Ágnes Kul-
turális Központban. Az esemény Szlahó 
Csaba polgármester beszámolójával 
kezdődött. Elmondta, az áremelkedé-
sek az élet minden területére kihatnak, 
ezeket a problémákat az önkormány-
zatok is megérzik, ez alól Vecsés sem 
kivétel. A pénzügyi nehézségek ellen 
a kiadások visszafogásával és megta-
karítást célzó intézkedésekkel tud ten-
ni az önkormányzat. A város idei költ-
ségvetése 10 milliárd forinttal indult, a 
felhalmozási kiadás 2,5 milliárd forint, 
ebből beruházásokra 1,9 milliárd, felújí-
tásokra 615 millió forint lett betervezve.
 – Az alapkoncepciónk idén is a biz-
tonságos gazdálkodás, a város kiegyen-
súlyozott működése és az intézmény-
hálózat megszokott színvonalon történő 
üzemeltetése volt – hangsúlyozta. 
 A város helyzetét tovább nehezítet-
te az állami elvonások növekvő mér-
téke, például az iparűzési adó vonat-
kozásában. De nem csak a gazdasági 
elvonások adhatnak aggodalomra okot, 
az elmúlt években az önkormányzatok 
hatásköre is folyamatosan szűkült. Pél-
daként említette az egészségügyi in-
tézmények központosítását, valamint 

a nagyobb beruházásokat érintő vál-
tozásokat, ugyanis azokat a fejlesz-
téseket, melyekben a központi és az 
uniós támogatás mértéke meghaladja 
az 50 százalékot, a jövőben az állam 
fogja lebonyolítani. (Szó volt az orvosi 
ügyeletet érintő központosításról is, ez-
zel kapcsolatos írásunkat az 5. oldalon 
olvashatják.) 
 – Szerintem ez nem jó irány, egy-
szer már kipróbáltuk ezt az utat és ak-
kor sem volt járható – mondta. 
 Kitért a városban zajló két állami be-
ruházásra, a kézilabda munkacsarnok 
és a tanuszoda építkezéseire is. Re-
ményei szerint a sportcsarnok január 
közepén megnyithatja kapuit a sporto-
lók előtt, ezzel szemben a tanuszoda 
átadása valamikor a jövő év első felé-
ben várható. 
 Vecsés gazdasági helyzetét megha-
tározzák az ide települt vállalatok adó-
befi zetései. Jelenleg három új befek-
tetővel tárgyal az önkormányzat. Az 
egyre sokasodó ipari létesítményeknek 
sokan nem örülnek, de a város bevé-
teleinek 95 százaléka a betelepült cé-
gektől származik. Vecsés Város Önkor-
mányzata 30 évvel ezelőtt döntött úgy, 
hogy a gazdasági területeket bővítik, a 
lakóövezeteket csak szerényebb mér-
tékben. Ma már érezhető, hogy a la-
kosságszám és a beruházások tekin-

tetében is közelít a város a maximális 
terhelhetőséghez. 
 Tavaly év végén szenzációszámba 
ment a hazai sajtóban, hogy a Budai 
Nagy Antal utcához közel megkezdett 
fúrások eredményre vezettek, a MOL 
gazdag kőolajmezőt talált Vecsés te-
rületén. A kút azóta is üzemel és napi 
4 tartálykocsi olajat termelnek ki belő-
le. Idén októberben bejelentették, hogy 
megkezdik a következő termelőkút fú-
rását, mely a Vaspálya utca meghosz-
szabbításában található.

Út- és járdaépítések
A városban élők hangulatát jelentős 
mértékben meghatározzák az infra-
strukturális fejlesztések. Különöskép-
pen az utak és gyalogjárdák minősé-
ge. 2023-ban mintegy 700 millió forint 
értékben épültek új utak, a Baross Gá-
bor utca átadásával az elkerülő úthá-
lózat is elkészült Vecsés körül. A jár-
dákat illetően Szlahó Csaba elmondta, 
idén eddig 1600 méter épült, a tervek 
között szerepel továbbá a Szép utca és 
a Budai Nagy Antal utca járdáinak fej-
lesztése is. A lakosság a járdaépítési 
program keretében 600 négyzetméter 
térkövet igényelt. Az önkormányzat ál-
tal támogatott program lehetővé teszi, 
hogy a piaci árnál olcsóbban, 1900 fo-
rint/négyzetméter áron vásárolják meg 
a térkövet a vecsésiek. 
 A Dózsa György úti kanyarodósávval 
kapcsolatban elmondta, bár a Magyar 
Közút Nonprofi t Zrt. és a magyar állam 
támogatásról biztosította a megépítését, 
az ezzel kapcsolatos nyilatkozatokat a 
polgármesteri hivatal dísztermében alá 
is írták, de az elvonások miatt a Közút 
a mai napig nem rendelte meg a kivi-
telezési munkálatokat. Ezért az önkor-
mányzat úgy döntött, önerőből valósít-
ják meg a beruházást. Erre a célra 150 
millió forintot biztosítanak a költségve-
tésben.  

Vízhálózatot érintő ügyek
Vecsés visszatérő problémája a vízhá-
lózat állapota, ami nem csak itt okoz 
kellemetlenséget, az elöregedett rend-
szer országszerte gondot jelent. A pol-
gármester elmondta, folyamatosan fog-
lalkoznak a problémával, frissítették a 

város vízhálózat-rekonstrukciós tervét 
a vas-mangántalanító kiviteli terveivel 
együtt, de ezeket a beruházásokat ál-
lami segítség nélkül szinte lehetetlen 
megvalósítani. Némileg gyógyír a baj-
ra, hogy az utcaépítések során az ön-
kormányzat önerőből cseréli a vízve-
zetékeket is. Szlahó Csaba kiemelte, 
ebben az évben egy új vízkutat létesí-
tett az önkormányzat, valamint további 
két új kút fúrásának az engedélyezési 
eljárását is kezdeményezte. Lépéseket 
tettek továbbá a vas-mangántalanító 
ügyében és az Enerigaügyi Miniszté-
riumban is jártak a DPMV Zrt.-t is súj-
tó energiaáremelkedések kompenzá-
ciója miatt. 

Közterületek
Az önkormányzat évről évre óriási ener-
giát fordít a város közterületeinek ál-
lagmegóvására, tisztántartására, zöld-
felületeinek kezelésére. Éves szinten 
mintegy 400 millió forintot költenek ezek-
re a célokra. A faültetések és a faápo-
lási munkálatok fontosságát is említet-
te. A városkarbantartási részleg Vecsés 
utcáit, tereit, parkjait ellenőrzi és hely-
reállítja a feltárt hibákat.   
 Játszóterek és új parkok építésére kö-
zel 270 millió forintot költött az önkor-
mányzat. A Halmy József téren új sza-
badidőpark épül, a Wekerle utcában új 
játszóteret adtak át. és megújultak a 
játszóterek az Anna utcában, a lakó-
telepen és az oktatási- nevelési intéz-
ményekben is. A Göciben elkészült az 
új kerékpáros ügyességi pálya, amely 
az oda tervezett szabadidőpark kiala-
kításának első fontos állomása. A te-
ret körülvevő kerítést most építik, hogy 
a gyerekek ne a síneken keresztül kö-
zelítsék meg a területet.  

Iskolák, óvodák, bölcsődék
Az idei év legfontosabb beruházása a 
Mocorgó Bölcsőde megépítése volt. Az 
új létesítmény Európai Uniós támoga-
tással, állami és önkormányzati hoz-
zájárulással épült fel. Emellett az óvo-
dákban és az iskolákban, illetve azok 

környezetében is jelentős  fejlesztések 
zajlottak. Megújult a Petőfi  iskola kör-
nyezete és egy új játszótér is épült, a 
Grassalkovich iskolában folytatódott a 
nyílászárók cseréje, az Andrássyban a 
játszó- és sportudvarokat fejlesztették, 
a Halmi iskolánál új parkoló, járda és ke-
rítés épült. A Bálint Ágnes Óvodában a 
játékokat újították fel, a Mosolyország 
Óvodában az udvari játékok felújítá-
sa mellett kazáncserére is sor került, 
a Tündérkert Óvodában pedig a fűtés-
rendszert korszerűsítették. 
 A speciális nevelési igényű gyerme-
kek számára fontos fejlesztés az Eöt-
vös utcai új csoport létesítése, ahol ki-
mondottan az SNI-s gyerekek igényei 
szerint alakítják ki az épületet. A mun-
kálatok még zajlanak, a beruházás 65 
millió forintba kerül. 

Energiahatékonysági 
intézkedések
A környezetvédelmi szempontok és az 
energiaárak drasztikus emelkedése mi-
att a korábbinál is fontosabbá vált a vá-
rosi intézményrendszer takarékosabb 
működtetése. Ennek érdekében nap-
elemek telepítésére, víztakarékossá-
got elősegítő eszközök beszerelésére, 
a világítótestek és a kazánok cseréjére 
is sor került a legtöbb épületben, illetve 
a régi, gazdaságtalanul működő épüle-
teket bezárták. A Vecsési Sportegyesü-
let néhány szakosztályát a TIGÁZ volt 
épületének emeletén helyezték el, az 
épületrész felújítását követően. 

Forgalomtechnikai 
beruházások 
és közbiztonság
A város számos pontján hajtottak vég-
re a biztonságos közlekedést elősegítő 
forgalomtechnikai beruházást. A Szé-
chenyi úti nagy kanyarban közlekedési 
lámpákat helyeztek ki, több intelligens 
zebrát is létesítettek és új trafi boxok ki-
helyezése is folyamatban van. A pol-
gármester kitért a gyorsforgalmi út és 
a reptéri bekötőút teljes felújítására is, 

amely az Üllői úti különszintű csomó-
pont megépítését is magával hozná. 
Amint elmondta, a tervezési folyamat-
ba a vecsési önkormányzatot is bevon-
ták, a végleges koncepció elkészült, az 
engedélyeztetés jövő évben várható. 
 A polgármester kiemelte, a közbiz-
tonság jelenlegi állapotának megőrzé-
se érdekében jelentős anyagi támoga-
tást juttat az önkormányzat a vecsési 
polgárőrségnek. Az egyesülettel kap-
csolatban elmondta, a polgárőrök a 
rendőrség munkáját is segítik. Az ön-
kormányzat jó kapcsolatot ápol a Mono-
ri Rendőrkapitánysággal, és a Vecsési 
Rendőrörs parancsnokával is folyama-
tos munkakapcsolatban állnak, a rend-
őrség munkáját anyagilag is támogatják. 
Közbiztonság szempontjából fontos hír, 
hogy teljes egészében megújult a vá-
ros térfi gyelő kamerarendszere, jelen-
leg 101 kamera található Vecsés köz-
területein.   

Szociális terület
A képviselő-testület az intézmények 
fenntartsa és az alapfeladatok ellátá-
sa mellett a gyermekek kedvezményes 
nyári táboroztatását és étkeztetését is 
évek óta biztosítja a rászoruló csalá-
doknak. A hátrányos helyzetű szemé-
lyek számára nyújtott támogatásokra 
idén 51 millió forintot biztosított az ön-
kormányzat. 

A jövő tervei
A jövőbeni tervekkel kapcsolatban 
Szlahó Csaba elmondta, számos be-
ruházás előkészítésén dolgoznak. Ki-
emelte például, hogy elkészült a város 
kerékpárút-hálózati terve, készül a la-
kótelep parkolási koncepciója, megren-
delték a közvilágítás modernizálásá-
nak terveit, továbbá folyamatban van 
a Göci hasznosításának koncepcióter-
ve, valamint a Szent István tér zöldfe-
lületeinek az átalakítása is szerepel a 
tervek között. 

Lakossági kérdések
Az éves beszámoló után a lakossági 
kérdések következtek. Több téma is fel-
merült, Gyál város lakossága is képvi-
seltette magát, elsősorban az új Baross 
Gábor utca hatásai és az ottani fejlesz-
tési területek miatt. A vecsési lakosok 
részéről elsősorban forgalomtechnikai 
kérdések merültek fel, szóba került pél-
dául a Szabadkai utca forgalma, a Dó-
zsa György úti vasúti átkelő, illetve a Fő 
úton a Vörösmarty és az Anna utca kö-
zötti újabb gyalogátkelő létesítése. VN 

 IDÉN IS A BIZTONSÁGOS MŰKÖDÉSRE 
HELYEZTÉK A HANGSÚLYT

Megtartotta éves közmeghallgatását Vecsés Város Önkor-
mányzat képviselő-testülete. Szlahó Csaba polgármester 

beszámolójában igyekezett átfogó képet adni az idei év fonto-
sabb eseményeiről és az önkormányzat előtt álló feladatokról

 is. A fórumon a lakossági kérdéseket is megválaszolták. 
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I smételten a Bálint Ágnes Kulturá-
lis Központ aulája és színházterme 
volt a rendezvény színhelye. A bel-
ső tereket az alkalomhoz illő díszbe 

öltöztették, éppen úgy, mint manapság 
az esküvői helyszíneket szokták. A pro-
tokoll hasonló volt a korábbi évekhez: 
Füleki Lívia anyakönyvezető, Szlahó 
Csaba polgármester és Mohainé Jakab 
Anikó jegyző köszöntötte az ünnepelte-
ket. Dr. Huszka Mihály plébános atya, 

Heinemann Ildikó evangélikus, Dömö-
tör Norbert református és Téglási Lajos 
baptista lelkész áldotta meg a párokat, 
majd megtörtént a polgári fogadalom té-
tel megerősítése is, a jubilálók okleve-
let és virágkosarat kaptak a nevezetes 
nap emlékére.
 Az ünnepélyes aktusok után műsor, 
vacsora, zene és tánc volt a program, 
egészen addig, míg az örökifjak bírták.
Nézzük a teljes listát, kik voltak az ün-
nepeltek 2023-ban.

65 éves, Vaslakodalmukat 
ünnepelték
März Ferenc és Karalyos Margit, Szieber 
István és Kauremszki Anna, Skribek Ist-
ván és Takács Mária.

 60 éves, Gyémánt-
lakodalmukat ünnepelték
Kovács József és Tagscherer Magdolna, 
Balázs András és Enyedi Irén, Timár Fe-
renc és Richter Margit, Richter Béla és 
Gombik Mária. 

 50 éves, Aranylakodalmukat 
ünnepelték
Kenedi József és Béki Anna Róza, Erdélyi 
János és Török Mária Magdolna, Bozsik 

KÖSZÖNTÖTTÉK 
A JUBILÁNS HÁZASPÁROKAT

Az Óplébánia közössége a Szent Kereszt templomban 
1990-ben köszöntötte először a házaspárokat. Ezt a 

nagyon szép és nemes gondolatot terjesztette ki az önkor-
mányzat 2000-től a település minden évfordulós házas-
párjára. Idén november 25-én volt ez a jeles esemény.

KÖZÖSSÉG

Füleki Lívia anyakönyvvezető

Szlahó Csaba polgármester, Huszka Mihály atya, Heinemann Ildikó evangélikus, 
Dömötör Norbert református és Téglási Lajos evangélikus lelkész

„Téged el nem hagylak, holtomiglan-
holtodiglan semmiféle bajban”

Szlahó Csaba polgármester kedves 
szavakkal köszöntötte a házaspárokat

Gábor és Balázs Éva, Nagy Imre és Haj-
dú Anna, Kovács József és Králik Terézia, 
Sztrátyi István és Varga Katalin, Szedresi 
István és Skribek Anna, Monger József és 
Markos Éva, Vági Gyula és Szucsák Mag-
dolna, Gyorgyevics Tamás Béla és Szenczy 
Edit Irén, Séra János és Vajda Ildikó, Zainkó 

Ferenc és Tóth Rozália Katalin, Csor-
ba János és Geringer Zsuzsanna Bor-
bála, Forgács Sándor és Hreskó Irén 
Éva, Romhányi János és Hreskó Etel-
ka, Stiaszni Géza és Lantos Magdolna, 
Vig János és Horváth Rozália, Szabó 
Antal és Cinke Etelka, Horváth József 
Lajos és Szabó Rozália, Pfeffer György 
és Aczél Klára, Fekete Imre és Bar-
tus Anna Mária, Burján Imre György 
és Nagy Katalin Mária, Vései László 
és Bányai Erika, Kosztándi Péter és 
Molnár Mária Erzsébet, Dein József 
és Siska Katalin, Romhányi István és 
Galántai Mária, Sipos Zoltán és Fa-
zekas Judit Irén, Balázs Sándor     és 
Pintér Anikó, Kustra Ferenc József és 
Elek Mária, Csabai János és Bekker 
Katalin Terézia, Pum Rezső és Sel-
meci Ilona Erzsébet, Bánkuti József 
és Rigler Katalin, Bányász Tibor és 
Boronyák Zsuzsanna, Hackl József 

és Dóczi Krisztina, Gyuricska András és 
Urbán Katalin, Gáspár György és Vár-
nai Terézia, Jeszenszki István és Ma-
rion Bescher.

 25 éves, Ezüstlakodalmukat 
ünnepelték
Bencz Roland és Kormos Csilla, Szakács 
István és Ster Éva Klára, Száraz József 
Kálmán és Pop Marinela Lucia, Feke-
te István és Völgyesi Annamária, Káldy 
György és Tóth Zsuzsanna Judit, Révai 
Krisztián és Zehetmayer Ágnes, Fülöp Jó-
zsef és Ila Zsuzsanna, Szöllösi Gábor An-
tal és Kenderesi Ildikó, László Zoltán és 
Fazekas Anikó, Harmat Zoltán és Deák 
Andrea, Schmidt János és Kári Magdol-
na Etelka, Petrovics Zoltán és Weszely 
Anna, Biró Csaba és Lendvai Annamá-
ria, Tóth Tibor és Bene Henrietta, Endrő-
di Kálmán és Böszörményi Katalin, Nagy 
Ferenc József és Sturman Csilla, Gyulai 
Albert és Ladányi Mónika, Tóth Sándor 
és Darázsi Györgyi, Képes László és Abu 
Shawar Lejla, Németh István és Polyóka 
Beáta, Übelacker Daniel Walter és Kovács 
Klára Julianna, Halász Tivadar József és 
Tálas Ildikó, Tarjányi Gábor és Buzás An-
namária, Molnár László és Zsobrák Ildi-
kó, Tuba László és Szabó Mária, Mészá-
ros Gábor és Novikova Olga Nikolajevna, 
Abonyi Zoltán és Faragó Anita, Csendes 
Imre és Kaszás Tóth Ágnes, Nagy Kriszti-
án és Kun Marianna, Stiller József György 
és Oláh Erzsébet, Aszalós Zoltán és Ko-
vács Andrea, Kifut János és Molnár And-
rea Gyöngyi, Sedró István és Boda Gizella 
Mária, Pesti Róbert és Geiger Ildikó, Hor-
váth Rudolf és Hollósy Emília.

VT infó, képek: Csomádi Ferenc, Varga Norbert

A történelmi egyházak vezetői áldásukat adták a párokra

„Akinek most Isten színe előtt  
kezét fogom, szeretem”

„Egész életemben hűséges segítőtársa leszek”
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MILLIÓKAT ÉRINT A 
BETEGSÉG, MÉGSEM KAP 
KELLŐ FIGYELMET 
Világszerte emberek millióit érinti az időskori 
demencia. Magyarországon mintegy 250 ezer 
beteg van, de a családtagokat is beleértve leg-
alább egymillió embernek jelent problémát. 
November 20-án a betegséghez kapcsolódó 
témakörökben tartottak előadást a Bálint Ág-
nes Kulturális Központban. 
 Azt gondolom, nagyon sok tabu téma mellett 
ez is egy olyan, amit a társadalom nagyon sze-
ret negligálni, nem foglalkozni vele, mert hajla-
mosak vagyunk azt gondolni, hogy amivel nem 
foglalkozunk, az nincs is. Pedig ezzel a prob-
lémával mindenképpen kell és érdemes is fog-
lalkozni – hangsúlyozta beszédében Pereginé 
Vodila Terézia, a Vecsési Gondozási Központ 
vezetője. 
 A demencia elsősorban az idős korosztályt 
érinti, de nem szabad összekeverni a termé-
szetes idősödés folyamatával.   
 – Tulajdonképpen egy tünetegyüttes, ami-
nek a hátterében agyi elváltozások vannak. 
Ezek a tünetek az érintettek mindennapjait sú-
lyosan korlátozzák. Sokan összemossák a ter-
mészetes idősödési folyamatot a demenciával, 
ami nagyon nagy baj, hiszen tudni kell azt, 
hogy attól mert valaki megidősödik, nem feltét-
lenül lesz demens. Viszont vannak olyan törté-
nések idős korban, amikor természetes folya-
mat, hogy néhány dolgot elfelejtünk – mondta 
Pereginé. 
 A BÁKK-ban megrendezett program fővéd-
nöke a szociális bizottság elnöke, Skribekné 
Komár Ágnes volt. Köszöntőjében elmondta, a 
Kulturális és Innovációs Minisztérium Családo-
kért Felelős Államtitkársága azon az álláspon-
ton van, hogy a társadalomnak gondoskodni 
kell azokról, akik a jól megérdemelt pihenőéve-
iket töltik. Ezért a minisztérium nagy hangsúlyt 
fektet a demencia megismertetésére és a meg-
előzés lehetséges módjainak bemutatására. A 
családokért felelős államtitkár a közelmúltban 
jelentette be, hogy terveik szerint hamarosan 
életbe lép Magyarországon a demencia akció-
terv, amellyel hathatós segítséget nyújthatnak 
a demenciában és az Alzheimer-kórban szen-
vedőknek és családtagjaiknak. 
 Kiemelte, hogy Vecsésen az önkormányzat 
is nagy hangsúlyt fektet az idősek gondozá-
sára. Igyekszik minél jobban belevonni az idő-
sebb generációt a helyi közéletbe. 
 – Városunk helyi esélyegyenlőségi prog-
ramjának több pontja foglalkozik az idősek-
kel. Igyekszünk sok olyan programot nyújtani, 
ami az ő érdeklődési körüknek megfelel. Támo-
gatunk több nyugdíjas klubot, és a Gondozási 
Központban is nap mint nap azon fáradoznak 
az ott dolgozók, hogy a nyugdíjasok jól érezzék 
magukat és hasznosan töltsék el a szabadide-
jüket – hangsúlyozta Skribekné.  VT info

HÍREK

Közmeghallgatást 
TARTOTT AZ NNÖK

KARÁCSONYI 
HANGULATTAL 
TELT MEG A PIAC TÉR

A Vecsési Német Nemzetiségi Önkormányzat 
november 20-án megtartotta idei közmeg-

hallgatását, melyen az év fontosabb eseményei 
mellett a jövőbeni tervekről is beszámoltak.

Sűrű hóeséssel indult a nap december
 10-én. Úgy tűnt, hogy minden adott 
lesz egy rég nem látott hófödte kará-
csonyi ünnepség lebonyolításához. 

Tófalvi Mónika, a Vecsési Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

I gyekeztünk az idén már minél 
több rendezvényt megtartani, 
hiszen a korábbi években ez a 
Covid-járvány miatt nem mindig 

volt lehetséges. Sajnos az időjárás 
azért közbeszólt, a tájház születés-
napját például a rossz idő miatt nem 
tudtuk megtartani – mondta a Willi-
ams TV-nek Tófalvi Mónika, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke. 
Hozzátette, a szokásos megemléke-
zéseket, rendezvényeket és termé-
szetesen a Káposztafesztet és a bú-
csút is szeretnék jövőre megtartani. 
 Az elmúlt év eseményei közül ki-
emelte, hogy folytatódott a nyílás-
zárók cseréje a fenntartásukban 
működő Grassalkovich Antal Né-
met Nemzetiségi és Kétnyelvű Ál-
talános Iskolában. 
 – Ezzel is a takarékosabb üzemel-
tetést szeretnénk elérni, illetve továb-
bi fejlesztés volt a napelemek felsze-
relése, amit szerencsére nagyrészt 
pályázati forrásból sikerült megva-
lósítanunk – mondta az iskola kor-
szerűsítésével kapcsolatban. 
 A jövőbeni tervek között említet-
te, továbbra is szeretnének kiadni 
egy Vecsésről szóló monográfi át. 
 – Ehhez keressük a szerzőt, ami 
nem könnyű feladat, hiszen első-

sorban a német nemzetiségi vonal-
ról szóló kötetet szeretnénk meg-
jelentetni. Jelenleg is tárgyalásban 
vagyunk, nem szeretném elkiabál-
ni, de úgy néz ki, hogy sínen van a 
dolog. Bízunk benne, hogy az elkö-
vetkező évben vagy években sike-
rül megvalósítanunk.   
 Egy új tanösvény kialakítása is 
szerepel a terveik között, ezt a Falu 
városrész területén szeretnék meg-
valósítani. 
 – Ez ügyben is elkezdtük a mun-
kát, egy munkacsoportot alakítot-
tunk és már gyűjtjük az anyagokat 
a tanösvényhez. Hétről-hétre ösz-
szeülünk, ötletelünk, már néhány 
állomásnak a konkrét terve is meg-
van. A tanösvényt a Falu városrész-
ben alakítanánk ki, elsősorban a Fő 
úton és a Jókai Mór utcában lenné-
nek az állomások, olyan helyszíne-
ken, amelyeknek van története. Pél-
dául a templom környéke, a Hősök 
ligete, illetve a Grassalkovich isko-
la és a nemzetiségi óvoda környéke, 
és természetesen a tájház – mond-
ta Tófalvi Mónika, hozzátéve, a pá-
lyázati forrásokat is fi gyelik, mert 
ezt az elképzelésüket is külső for-
rás bevonásával szeretnék megva-
lósítani.   Vén
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A 
hóesés végül még 
délelőtt elállt, és az is 
olvadni kezdett, ami 
addig lehullott. Ezért 

inkább csak amolyan szürke, 
szottyos idő fogadta rendez-
vényre érkezőket. Akik elein-
te nem tolongtak a Piac téren, 
mintha a barátságtalan idő-
ben kicsit nehezen jött vol-
na meg a vecsésiek kedve a 
szabadtéri programhoz. Az 
idő múlásával aztán egyre 
többen érkeztek a térre, ahol 
bőven akadt látnivaló, az áru-
sok sátrai bőséges kínálat-
tal rendelkeztek, kézműves 
termékek sokasága mellett 
édességek, játékok, éksze-
rek és még sok más kará-
csonyi ajándéknak is tökéle-

tes apróság csalogatta elő a 
vásárlók pénztárcáját. 
 A rendezvény ideje alatt ki-
csik és nagyok egyaránt in-
gyenesen használhatták a ve-
csési jégpályát. A büfé jófajta 
forralt borral, forró csokival, 
édességgel és töltött káposz-
tával hívogatta a vendégeket, 
természetesen az enni- és in-
nivalókért már fi zetni is kel-
lett. Népszerű – és ingyenes –
volt a kisvasút is, a szarvasok 
vontatta szerelvény a legifjabb 
korosztálynak szerzett öröm-
teli perceket. 
 A Bálint Ágnes Kulturális 
Központ bejárata előtt felállí-
tott színpadon estig tartottak 
a programok. Szlahó Csaba 
polgármester és Szűcs Lajos 
országgyűlési képviselő kö-
szöntője után a Vecsési Ze-
nei Alapfokú Művészeti Iskola 

zenés megnyitója következett, 
majd Huszka Mihály atya osz-
totta meg a megjelentekkel 
karácsonyi gondolatait. Ezt 
követően került sor a Labda-
rózsa Népdalkör és a Balla 
Péter Népdalkör előadására, 
mindkét csoport karácsonyi 
népdalokat adott elő. A kicsi-
ket a Grincs és a Télapó ka-
bátja című interaktív animá-
tor show derítette jó kedvre, a 
szülők pedig gyermekeik elő-
adása láttán lehettek büszkék, 
a Bálint Ágnes Óvoda óvodá-
sai és a Grassalkovich Antal 
Német Nemzetiségi és Két-
nyelvű Általános Iskola 6.b 

KÖZÖSSÉG

osztályos diákjai is kedves 
műsort adtak elő. Az iskolások 
betlehemes játéka a Singende 
Herzen kórus produkciójával 
egészült ki. 
 A koraeste fénypontja volt a 
Rosmarein Tánccsoport szín-
vonalas táncelőadása, az ifjú 
hölgyek és a fi atal urak is na-
gyon csinosak voltak, bízunk 
benne, hogy egyikük sem fá-
zott meg a zord időben. 
 Az estéhez közeledve előbb 
a Kódorgó akusztikus zene-
kar, majd a Blechkraft együt-
tes szórakoztatta a publikumot, 
mondhatni, tőlük pedig az est 
főfellépője, Krisz Rudi vette át 
a mikrofont. Előbbi két zene-
kar nagyon jó hangulatot te-
remtett, de Krisz Rudi előadá-
sa kicsit kilógott a karácsonyi 
felhozatalból, amit a nézőté-
ren többen is szóvá tettek. 
 A rendezvény hangulatát 
ezúttal a Motoros Mikulások 
is emelték. A gördülő fehér-
szakállúak idén a városi ka-
rácsonnyal egy időben tartot-
ták felvonulásukat, így a Piac 
térre is ellátogattak. Érkezé-
süket motorbőgés jelezte és 
ováció fogadta a parkolóban. 
A nagyjából 20 perces kitérőt 
követően folytatják útjukat a 
város utcáin, majd Gyál felé 
vették az irányt, hagyománya-
ikhoz híven most is a szom-
széd városban zárták a felvo-
nulást.   Vén, fotó: Kolonics Csaba

Szűcs Lajos országgyűlési 
képviselő és Szlahó Csaba 
polgármester köszöntötte 
a rendezvény vendégeit

A Motoros Mikulások is tiszteletüket tették a Piac téren

A Rosmarein Tánccsoport

Kedves műsort adtak elő a Bálint Ágnes Óvoda ovisai 

A Grassalkovich iskola 
betlehemes játéka

A jégpálya az egész rendezvény alatt 
közel teltházzal működött
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KULTÚRA

BÁKK MIKULÁS ÖRÜL, HA VIDÁMSÁGOT 
CSEMPÉSZHET A GYEREKEK ÉLETÉBE

Ismét kamionon érkezett 
Vecsésre a BÁKK Mikulás, aki a 
különleges járművel bejárta az 
egész várost, hogy minél több 

gyermeket megörvendeztessen.  

A Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általá-
nos Iskola 1.a osztályos kisdiákjai izgalmas és tartalmas délelőt-

töt töltöttek a városi Róder Imre Könyvtár gyermekrészlegén.

Nem lehet az őszi szünetre 
úgy elmenni, hogy a Halmi 
iskolában ne tartsuk meg  a 

hagyományos Halloween 
partit, hogy a gyerekek ne 

öltözzenek be a hetekig titok-
ban tervezett rémisztő kosz-
tümjeikbe, és ne bújjanak el 
az olykor felismerhetetlenül 

kisminkelt álarcok mögé.  

KÖNYVTÁRLÁTOGATÁS 
EGY ŐSZI DÉLELŐTTÖN

HALLOWEEN 
PARTI

E zen a látogatáson a gyerekek meg-
ismerkedhettek a könyvtári etiket-
tel és a könyvtár használatával. 
 Meghallgathattak egy tanulságos 

mesét, melyben a könyvtár használatát 
ismerték meg az állati szereplők jóvol-

tából. Ez kiváló alkalmat teremtett arra, 
hogy az olvasás élvezetét és fontossá-
gát átéljék. A csoport tagjai különböző 
könyvek között válogathattak és néze-
gethették azokat, ami nagy örömet és 
kíváncsiságot váltott ki belőlük. 

 Többen közülük szülői kísérettel úgy 
döntöttek, hogy aznap helyben beirat-
koznak a könyvtárba, hogy ezentúl rend-
szeresen használhassák annak szolgál-
tatásait, részt vehessenek a szervezett 
programokon. Ez a lépés fontos mér-
földkő a gyerekek életében, hiszen így 
hozzájutnak a könyvek világához, s ami 
nem mellékes napjainkban, teljesen in-
gyen, így az olvasás szeretete könnyeb-
ben illeszkedhet mindennapjaikba.
 A délelőtt nagyszerű volt, hiszen nem-
csak a könyvtárhasználatot, annak fon-
tos szabályait tanulták meg a diákok, de 
lehetőségük volt felfedezni is, hogy mi-
lyen széles választékban vannak jelen a 
könyvek, kinek-kinek érdeklődése sze-
rint, és azok olvasásával, lapozgatásá-
val hogyan csöppennek be szinte azon-
nal egy más, képzeletbeli világba. 
 Ezúton is szeretnénk megköszönni a 
Róder Imre Városi Könyvtár munkatár-
sainak a fi gyelmes és segítőkész hoz-
záállást, ami lehetővé tette, hogy ez a 
látogatás felejthetetlen élmény legyen 
diákjaink számára. 
 Reméljük, hogy a jövőben is további 
közös programokat tudunk majd meg-
valósítani a könyvtár segítségével. 

Keserű Edit, osztályfőnök

I dén október 26-án szerveztük meg a 
partit, a zsűritagoknak nagy kihívás 
volt, hogy meghozzák döntésüket a 
legjobb helyezések elbírálásában.

 A felvonulás után színes programok 
várták a gyerekeket, a boszilimbót tel-
jesítők cukorkát kaptak, az édesszájú-
ak részt vehettek a fánkevő versenyen 
és az Oreo keksz kihívásban, de a cu-
korka célba dobás sem maradt el. A ki-

tartó gyerekek időt nem sajnálva tök-
kereső versenyen vettek részt, jutalmul 
pedig csokoládét kaptak. A szellempincér 
próbára tehette magát, és ha ügyesen 
szolgálta fel a lufi t, cukorka volt az aján-
déka. A parti „legfélelmetesebb” helyszí-
ne a sikolyszoba volt, ahol két teremben 
is várták a nyolcadikos diákok a kíván-
csi kisebbeket, és különféle trükkökkel 
ijesztgették őket.
 Minden osztály rémsüti, valamint tök-
faragó versenyre nevezett be, a díja-
zott tökök a legeredetibb, legijesztőbb, 
legcukibb, legviccesebb és leghagyo-
mányosabb jelzőt kapták. A jelmezver-
seny díjazottjai közül említésre méltó a 
Lefejezett nő, Kártyakirálynő, Zombi és 
a halott királynő, Agykontrollozottak, Ol-

lókezű Edwárd, Rongybaba, Félbevá-
gott ember, Wednesday, Múmia, Zom-
bi, PacMan és a Cameraman.
 A büfében a lelkes szülők által készí-
tett rémsütik, szendvicsek és hűsítők ol-
tották a kis „rémek” éhségét.
 A fergeteges Halloween partit az ered-
ményhirdetés és a diszkó zárta, tánc köz-
ben cukorkák repkedtek, aminek külö-
nösképpen örültek a résztvevők. 

Tordai Júlia, tanár

Igaz, hogy csak jelmez, ennek ellenére 
vérfagyasztó látvány a lefejezett ember

OKTATÁS

A Kártyakirálynő

M anapság ritka, hogy ismeretle-
nül is ilyen kedvesen el lehet 
beszélgetni valakivel, de a Tél-
apó már csak ilyen. Kedves és 

derűs, amit igyekszik átadni másoknak 
is. Stark Károly is ilyen személy, nem 
véletlenül illik tökéletesen a jóságos fe-
hérszakállú szerepébe. Nem az anya-
giak miatt ölti magára immár hat éve a 
Mikulás ruháját, hanem mert így adhat 
örömöt a gyerekeknek, amit persze min-
den egyes találkozás alkalmával vissza 
is kap a csillogó szempárokból. 
 Hat évvel ezelőtt bújt először a Miku-
lás bőrébe, és a szerep annyira meg-

tetszett neki, hogy azóta is minden év-
ben eljár családokhoz, ismerősökhöz, 
barátokhoz. Többször előfordult, hogy 
pénzt ajánlottak neki, de a Mikulás nem 
ezért érkezik a házakhoz, ezért nem fo-
gadja el a hála jeléül felé nyújtott forin-
tokat. Kivételek persze azért akadnak, 
egyszer új ruha kellett a Mikulásnak, 
ezért l erre a célra egyszer elfogadott 

egy kis anyagi hozzájárulást az egyik 
gyerek apukájától. 
 Az idei Mikulás ünnepség előrelé-
pés volt az életében, aminek több ok-
ból is örül. Mint meséli, nagyon szereti 
a gyerekeket és fontosnak tartja, hogy 
a körülöttünk zajló nehézségek dacá-
ra egy kis vidámságot csempészhet a 
kicsik életébe. 
 A Falusi Óvodában is visszajáró ven-
dég, de olyan is előfordult, hogy a Vo-
lánbuszt állította meg, hogy megaján-
dékozza az utasokat. Ezeket a spontán 
dolgokat azért tartja fontosnak, mert az 
efféle cselekedetek sajnos kiveszőben 
vannak a hétköznapjainkból.
 – Talán erre a pár napra megenged-
hetjük magunknak, hogy eltérünk az át-
lagostól. Ha mások megállnak és meg-
mosolyogják ezeket a dolgokat, az már 
nekem elég – mondja szerényen a civil-
ben asztalosként dolgozó Mikulás, akit 
idén is Szép Attila szállított a szépen fel-
díszített Mikulás kamionon.  Vén 

BÁKK Mikulás, azaz Stark Károly
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S ok-sok évvel ezelőtt, mi-
kor még nem volt sem-
mi, csak fekete űr, Isten 
fényt teremtett, majd 

megalkotta a világot. Volt nap-
pal és éjszaka, voltak felhők 
és óceánok, élettől nyüzsgött 
a Föld. Isten saját képmására 
megformálta az embert, és az 
ember Isten mellett élt. Cso-
dálatos volt minden! Minden 
úgy volt, ahogyan Isten meg-
alkotta. 
 De egy napon megjelent a 
bűn, és ezzel együtt a sötét-
ség is. A sötétség pedig csak 
nőtt és nőtt, ahogyan a bűn el-
hatalmasodott az ember felett. 
Az emberek hazudtak, csaltak, 
loptak, bántották egymást. A 
Földön nagy lett a sötétség. 
Bár világított a Nap, a Hold, és 
a csillagok is, de az emberek 
szívébe sötétség költözött. Az 
emberek eltávolodtak Istentől, 

elvesztek a sötétségben. Vol-
tak olyanok is, akiknek hiány-
zott Isten. Elkezdték keresni, de 
ők sem találták. Az emberek 
boldogtalanok voltak, mert hi-
ányzott nekik a teremtett rend, 
Isten közelében lenni.
 Istennek fájt az embert így 
látni. Az emberek a sötétség-
ben csak magányosan bo-
lyongtak, de Istent nem tudták 
megtalálni. Ezért elhatározta, 
Ő maga jön el az ember után. 
De nem, mint hatalmas Isten, 
hanem mint kisgyermek.
 Karácsony éjszakáján 2000 
évvel ezelőtt Isten világossá-
got ajándékozott az embe-
reknek. A világosságot Jézus 
Krisztusnak hívták. Isten fi a 
kisgyermekként Betlehemben 
született. Nem az arany csillo-
gásában, a drágakövek csalfa 
fényében egy palotában, ha-
nem egy barlangistálló sötét 
mélyén. A fényesség ő maga 
volt. Fénye beragyogta az is-
tállót, szüleinek, a pásztorok-
nak és a bölcseknek a szívét 
azon az éjszakán. Ő lett a re-
ménységet adó fény, a mele-
get sugárzó szeretet, az élet 
maga.

 Jézus egész életében Is-
ten szereteteként világított. 
Az ő fénye ragyogott vissza 

KARÁCSONYI GONDOLATOK

GYERTYALÁNG
Jézus mondja: 

„Én vagyok 
a világ világos-
sága” Jn 8,12.   

Drága Istenünk! Köszön-
jük szépen, hogy te a sö-
tétségbe is utánunk jöt-
tél. Köszönjük, hogy sok 
bűnünk ellenére te voltál 
az, aki szeretetedet meg-
mutatva elküldted fi adat, 
hogy fényként ragyog-
ja be reménytelen életün-
ket. Köszönjük, hogy ez a 
fény, mely 2000 évvel ez-
előtt gyulladt Betlehem-
ben, a jászolban még ma 
is tovább él azokban az 
emberekben, akik hisz-
nek benned és követik Jé-
zus Krisztust. Add, hogy 
bennünk is meggyullad-
jon ez a fény, vagy erő-
sítsd meg azt, ha éppen 
csak pislákol. Ha pedig 
nagy lánggal ég, add, 
hogy mi is továbbadhas-
suk azt! Ámen.

IMÁDSÁG

 Jézus egész 
életében Is-

ten szereteteként vi-
lágított. Az ő fénye 
ragyogott vissza az 
embereken is. Az ő 
szívének a melegsé-
ge, mint egy gyertya-
láng égett a sötétben, 
és már nem volt töb-
bé sötétség. Az em-
berek ismét elkezd-
tek szeretni: szeretni 
Istent és egymást! 
Jézus fénye sok kis 
gyertyalángot gyúj-
tott meg, és a gyer-
tyalángok fénye csak 
nőtt és nőtt. Minden-
ki érezte az Isteni 
szeretet melegségét, 
aki csak látta és hal-
lotta Jézust. 

az embereken is. Az ő szívé-
nek a melegsége, mint egy 
gyertyaláng égett a sötétben, 
és már nem volt többé sötét-
ség. Az emberek ismét elkezd-
tek szeretni: szeretni Istent és 
egymást! Jézus fénye sok kis 
gyertyalángot gyújtott meg, és 
a gyertyalángok fénye csak 
nőtt és nőtt. Mindenki érezte 
az Isteni szeretet melegségét, 
aki csak látta és hallotta Jé-
zust. 
 Ez a gyertyaláng, amelyet 
Isten gyújtott fi a által, még ma 
is ég azokban, akik hisznek 
benne. Ez a gyertyaláng ég 
benned és bennem is. De ezt 
a lángot te is tovább adhatod! 
A te lángod a te hited! Ha hi-
szel Jézus Krisztusban, az ő 
szeretetében, akkor a fénye 
rajtad is ragyog. A fényedet 
más is láthatja kedvességed-
ben, jószívűségedben, a má-
sok iránti szeretetedben. Ez 
tükröződik kifelé. A benned 
lévő lángból adhatsz azoknak, 
akik még nem ismerik Jézust. 
Legyél te is fény!
 Jézus mondja: „Ti vagytok 
a világ világossága” Mt 5,14.

Földesiné Füredi Katalin 
református hittanoktató

2023 KARÁCSONYI ÜNNEPKÖR
SZENTMISE ÉS ISTENTISZTELETI RENDJE
Római katolikus szentmisék
December 23. szombat – 18 óra: Szent Kereszt templom (Jókai u.)
December 24. Advent 4. vasárnapja – 9 óra: Erzsébet tér, 
 11 óra: Szent kereszt templom, 
 22 óra: Jézus Szíve templom (Petőfi  tér). 
December 25. hétfő karácsony – Urunk születése: 
 9 óra: Erzsébet tér, 
 11 óra: Szent Kereszt templom (igeliturgia), 
 18 óra: Jézus Szíve templom
December 26. kedd – Szent István első vértanú: 
 9 óra: Jézus Szíve templom, 11 óra: Szent Kereszt templom.
December 27. szerda – Szent János apostol evangélista, 
 18 óra: Szent Kereszt templom, boráldás. 
December 30. szombat – 18 óra: 
 Szent Kereszt templom – Hálaadás. 
December 31. vasárnap – A Szent Család: Jézus, Mária 
 és József ünnepe, 9 óra: Jézus Szíve templom – Igeliturgia, 
 11 óra: Szent Kereszt templom – Igeliturgia, 
 18 óra: Jézus Szíve templom – Hálaadás. 
Január 1. – újév hétfő, 9 óra: Erzsébet tér, 
 11 óra: Szent Kereszt templom, 
 18 óra: Jézus Szíve templom. 
Január 6. szombat – Vízkereszt ünnepe, 
 18 óra: Szent Kereszt templom. 
Január 7. vasárnap – 9 óra: Jézus Szíve templom, 
 11 óra: Halmi telepi kápolna, 18 óra: Jézus Szíve templom. 

Vecsési Evangélikus 
Gyülekezet istentiszteleti rendje
December 24. 10 óra – Advent 4. vasárnapi istentisztelet 
December 24. 15 óra – Szentesti istentisztelet 
 a gyerekek színdarabjával
December 25. 10 óra – Istentisztelet
December 26. 10 óra – Istentisztelet
December 31. 10 óra – Istentisztelet
December 31. 17 óra – Óév esti istentisztelet
Január 1. 10 óra – Istentisztelet
Január 6. 18 óra – Vízkereszt esti istentisztelet
Január 14. 10 óra – Családi gitáros istentisztelet
Valamennyi istentisztelet az Erkel utcai templomban lesz.

Vecsési Református 
Gyülekezet istentiszteleti rendje
„Íme, nagy örömet hirdetek nektek, amely az egész nép öröme 
lesz, Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus a Dávid 
városában." Lk 2,10.

December 22–23. 15 óra – Karácsonyi főpróbák 
 a gyermekek szolgálatára 
December 24. 10 óra – Advent 4. vasárnapi 
 istentisztelet és bűnbánati alkalom 
December 24. 16 óra – Szentestei istentisztelet 
 és gyermekek karácsonya
December 25. 10 óra – Karácsony 1. napi úrvacsorás istentisztelet 
December 26. 10 óra – Karácsony 2. napi úrvacsorás istentisztelet 
December 30. 18 óra – Úrvacsorára előkészítő, 
 bűnbánati istentisztelet 
December 31. 10 óra – Óévi úrvacsorás istentisztelet 
Január 1. 10 óra – Újévi istentisztelet 
Január 7. 10 óra – Családi istentisztelet 
 Szeretettel várunk mindenkit istentiszteleteinkre a templomunkba 
és áldott karácsonyt, békés új esztendőt kívánunk szeretettel!  VT info

 ▪   A G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör nemes ha-
gyománya, hogy Advent 
idején a költészet szerel-
meseit megajándékozzák 
alkotásaikkal. December 
8-án a Róder Imre Városi 
Könyvtárban volt az iro-
dalmi est.
 A kör estjeinek két ál-
landó vendég fellépő-
je van. A Concerto Har-
mónia Énekegyüttes és 
Lenkefi  István előadómű-
vész. A mostani est is a 
kórus énekével kezdő-
dött, majd Szénási Sán-
dor István, a kör vezetője 
köszöntötte a vendége-
ket. Bevezetőjében az 
adventi időszak fontossá-
gáról beszélt és megidéz-
te névadójuk, G. Feren-
czy Hanna munkásságát, 
majd felolvasta az írónő 
„Karácsony” című versét.
 Ezt követően az irodal-
mi kör tagjai saját verse-
iket vagy kisebb prózá-

jukat mutatták 
be a könyvtárt 
megtöl tő  kö-
zönségnek. Ke-
lemen Bata Má-
ria, Sallay Gyula, 
Hegedűs Károly 
és Szénási Sán-
dor István költé-
szete sokszor 

ragadtatta tapsra a je-
lenlévőket.
 A műsort többször is 
Lenkefi  István gitár játé-
ka és éneke tette még 
változatosabbá.
 A kör alapító tagja, 
Benke Mária a betegsé-
ge miatt nem tudott jelen 
lenni, verseiből Szénási 
Sándor István olvasott fel.
 A Concerto Harmó-
nia Énekegyüttes éne-
ke után Szénási Sándor 
István megköszönte a 
tagok egész éves mun-
káját, amelyekkel meg 
tudtak jelenni a VT iro-
dalmi oldalán és évköz-
ben több rendezvényen. 
Megköszönte továbbá a 
könyvtár dolgozóinak se-
gítségét a rendezvények 
lebonyolításában.
 Az estet szeretetven-
dégség és kötetlen, jó 
hangulatú beszélgetés 
zárta. Szalontai János

Fotók: Laczy Daniella

Megjelent Csender 
Levente: Fényből és 
sárból – Böjte Csa-
ba élete című kötete.
 A József Attila-
díjas szerző tollá-
ból már korábban is 
megjelent két Csa-
ba testvér gyógyító 

gondolatait tartal-
mazó kötet. Ezút-
tal a könyv Csaba 
testvér életét mu-
tatja be. A könyv ára 
5000 Ft. Megrendel-
hető a 06-20/466-
5950 telefonszá-
mon.

KÖNYV- ÉS 
KARÁCSONYI 
AJÁNLAT

KÖLTÉSZET ADVENTKOR
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KULTÚRA

NINCS ADVENT 
VHZ HANGVERSENY NÉLKÜL

KULTÚRA

A 
nézőteret zsúfolásig megtöltő kö-
zönséget Gróf Miklós műsorveze-
tő köszöntötte, aki profi  módon 
vezette le a kétrészes hangver-

senyt. Elsőként felkérte ifj. Fazekas Jó-
zsefet, a VHZ vezetőjét ünnepi köszön-
tőjének megtartására. 
 Ifj. Fazekas József a bevezetőben ki-
emelte, hogy már minden termet kinőttek 
a két évtized alatt és most is pillanatok 
alatt megtelt ez a tér is. Köszöntőjéből 
idézünk fel néhány gondolatot: „Magá-
nak az örömszerzésnek, ajándékozás-
nak az anyagi javakkal megszerezhe-
tő kézzel fogható tárgyakon túl, van egy 
másik eszköze is, egy mélyebb lelket for-
málóbb ajándék, mellyel itt helyben ma 
este élni fogunk! 
 … Személyes motivációm, hogy a ze-
nei értékeink megőrzésén túl, közössé-
günk építésére is komoly hangsúlyt tud-
junk fektetni. A mi közösségünk is olyan, 
mint egy nagy család, három generáció 
dolgozik együtt önzetlenül, közösen örül-
ve a közös eredménynek, és érdek nél-
kül örömet szerezve Önöknek. 
 Nincs a zenénél kifejezőbb, a lélek 
legfi nomabb rezdüléseit is átadni képes 
művészeti ág. Bízom benne, 
hogy mindezt a mai este al-
kalmával alkalmuk lesz átélni. 
 A mai koncert számait, aján-
dékcsomagjait zenészeink hó-
napok óta fáradhatatlan lelke-
sedéssel, gyakorolták Szabó 
Imre, Láng Zsolt, Brunner Ben-
ce és jómagam irányításával, 

mindezt önzetlenül azért, hogy a mai este 
akár szólistaként, akár zenekari csapat-
tagként örömöt szerezzenek Önöknek!”
 Kreisz László, a Magyarországi Német 
Ének Zene és Tánckarok Országos Ta-
nácsának, azaz a Landesrat elnöke, Tak-
sony polgármestere üdvözölte a VHZ kö-
zösségét. Hangsúlyozta, hogy az ország 
egyik legkitűnőbb német nemzetiségi 
fúvószenekara. Kreisz László Béki Ferenc-
nek adott át 50 éves német nemzetiségi 
zenekari munkásságáért arany kitűzőt ok-
levéllel. Szabó Imre karmestert, a Musik-
verein Wetschesch-sel elért karmesteri 
tevékenységéért Landeskapellmeister 
ezüst kitűző arany pálcával kitüntetés-
ben részesítette! 
 Ezután már a zene vált egyeduralko-
dóvá. Az első részben a Vecsési Ha-
gyományőrző Zeneegyesület és Ze-
neiskola ifjúsági zenekarának műsorát 
élvezhette a nagyérdemű. Egy karácso-
nyi dallamokból álló egyveleggel kezdő-
dött, Brunner Bence hangszerelésében. 
A jól ismert dallamok közben Kovács 
József és idősebb Fazekas József kor-
elnökök meggyújtottak két gyertyát ad-
venti koszorúnkon. 

 Az ifjúsági zenekar műsorát az együt-
tes állandó karnagya, Szabó Imre vezé-
nyelte.
 Weiner Leó: Rókatánc című rövid 
kompozícióját ABBA Gold slágerek, a 
Sum mer Night és a Bosszúállók fi lm-
zenéje követte, Brunner Bence hang-
szerelésében. Befejezésül Máté Péter 
és S. Nagy István Reptér száma zárta 
a programot.
 Hagyományos, hogy a második rész 
a VHZ jubiláns zenészeinek köszöntésé-
vel kezdődik. Brunner Alexandra fuvola 
10 éve, Láng Zsolt szárnykürt, trombita, 
vezetőségi tag és tanár 15 éve, Polyovka 
Fazekas Orsolya fuvola 15 éve a közös-
ség tagja.
 Bayer Attila a zeneegyesület ütőse, és 
Szabó Imre, a VHZ állandó karnagya, 
szárnykürtöse, trombitása, vezetőségi 
tagja, a Zeneiskola tanára 35 éve erő-
síti a csapatot.
 És még nincs vége!
 A 70 év életkornak sem kevés, de eny-
nyi időt a zene vonzásában eltölteni, az 
már bámulatos. Ezt a csodálatot érde-
melte ki Kovács József klarinétos, majd 
ütős és mindenes, valamint idősebb Fa-
zekas József klarinétos, szaxofonos, egy 
időben karnagy, akik 70 éve szolgálják 
a nemzetiségi zenei hagyományokat! 
 A koncert-fúvószenekar Suppé köny-
nyűlovasság nyitányával kezdett, de 
repertoárjukban már megszokhattuk a 
változatosságot. Hallhattunk hollandtól 
magyar rapszódiát, soroksári szerzőtől 
Jupiter indulót, cseh muzsikustól polkát 
és vecsésitől polkát. Idősebb Fazekas 
József Éva-induló polkáját fi a hangsze-
relte és vezényelte ezen az estén.
 Nem maradhatott ki a világzene sem. 
Glenn Miller örökzöldje mellett egy 
Grammy-díjas bossanovát hallhattunk 
Eöry Viktória énekes szólista tolmácso-
lásában, majd Ennio Morricone csodás 
zenéje késztette tapsra a publikumot.
 A záró hármas blokkban két világsláger 
andalította el a közönséget Eöry Viktó-
ria segítségével. A koncertek hagyomá-
nyos záró száma Máté Péter: Zene nélkül 
mit érek én című szerzeménye, amit az 
ifjúsági és koncert fúvószenekar együtt 
muzsikálása mellett Bánfi  Csaba, a Ma-
gyar Honvédség Központi Zenekarának 
trombitása és állandó énekes szólistája 
előadásában élvezhettünk.

 Szép hagyományként a két 
zenekar közreműködésével és 
a közönség éneklésével fel-
csendültek a Mennyből az an-
gyal és a Csendes éj dallamai. 
 Megint szívet melengető 
ajándékot kaptunk a VHZ kö-
zösségétől. Köszönjük! 

Szalontai János

Csak a világjárvány tudta rövid időre szüneteltetni
 a Vecsési Hagyományőrző Zeneegyesület Koncertfúvós-

zenekarának adventi hangversenyét. Idén advent második 
vasárnapjának előestéjén, december 9-én szólaltak 

meg a fanfárok és vette kezdetét a VHZ ünnepi,
 ajándék koncertje a teltházas BÁKK színpadán.



VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2023. december 19

  A klub vezetője Bódia Mik-
lósné Magdi, feleség, édes-
anya, nagymama, nyugdíjas 
pedagógus, Gordon kommuni-
kációs tréner, Life –, Gyermek 
– és Ifjúsági Coach, Theta-
Healing konzulens.
 2024. január 19-étől a heti 
egy órás (péntek 17.00–18.00) 
találkozások ingyenes formá-
ban történnének, és az elő-
adások után interaktív módon 
tudnak beszélgetni az adott té-
mákról a résztvevők, mint pl. 
párkapcsolat, gyereknevelés, 
önismeret, önmegvalósítás, 
kommunikáció, újrakezdés stb.

További információkért kövessenek minket a 
Face bookon vagy weboldalunkon.
 A programváltoztatás jogát fenntartjuk, 
az egyes programokról és a jegyértéke-
sítésről weboldalunkon és a Facebookon 

(facebook.com/kulturba) értesülhetnek leg-
gyorsabban. 
 Őszi-téli évadunkra a jegyek online a www.
kulturba.hu oldalon, valamint nyitvatartási 
időben jegypénztárunkban válthatók.

PROGRAMAJÁNLÓ

A VERES 1 SZÍNHÁZ BEMUTATJA:
ÖRKÉNY ISTVÁN - TÓTÉK
Időpont: 2024. január 22. 19 óra • Jegyár: 7 500 Ft

  Egyetlen levél! Egyetlen 
örömhír, amelyben Tóték front-
katona fi a tudatja, hogy sze-
retett őrnagyát és annak le-
rongyolódott idegrendszerét 
a szülői házba küldi regene-
rálódni.
 Elvárás csak alig – nem bír-
ja a lármát, és nagyon érzéke-
nyen reagál egyes szagokra 
– a család mégis megszállott 
alázattal vág bele az illusztris 

vendég fogadásába, hiszen 
tudják, tőle függ Gyula fi uk sor-
sa, hovatovább élete.
 Szereplők: Mihályfi  Balázs, 
Faragó András, Balázs And-
rea, Csáki Edina, Mohai Ta-
más, Zorgel Enikő, Janik Lász-
ló, Pásztor Tibor. Rendező: 
Dicső Dániel. 
 Az előadás a Magyar Kultú-
ra Hete programsorozat kere-
tén belül kerül bemutatásra.

Időpont: 2023. december 3-tól 21-éig
Ingyenesen látogatható!

Időpont: 2024. január 19-étől, 
minden pénteken 17 és 18 óra között
A program ingyenesen látogatható!

  Ugorjatok be párotokkal, 
vagy akár az egész családdal, 
gyerkőcökkel hozzánk, és ke-
ressétek a karácsonyi díszek-
be öltözött fotósarkot, ahol egy 
selfi e-állványt is elhelyeztünk, 

KARÁCSONYI FOTÓSAROK a BÁKK-ban 

NŐI LÉLEK KÖR 
VECSÉSEN A BÁKK-BAN

hogy saját telefonotokkal ké-
szíthessétek el a meghitt han-
gulatú, vidám fotót!
 Várunk benneteket szere-
tettel nyitvatartási időben egé-
szen december 21-éig!

 Várunk a csoportba lányo-
kat, asszonyokat, hölgyeket, 
szingliket, feleségeket, anyá-
kat, sőt nagymamákat is, mert 
60 év felett is van élet, és le-
het újat tanulni, vagy újat el-
kezdeni.
 Keressük azokat az érdek-
lődőket, akik szívesen csatla-
koznak és alkotnak nőtársaik-
kal és a klubvezetővel együtt 
egy olyan csoportot, ahol szí-
nes előadásokkal, közösen 
kitalált programokkal, foglal-
kozásokkal együtt tudnak fej-
lődni mindannyiuk és tágabb 
környezetük örömére.

AJÁNDÉKOZZ KARÁCSONYRA ÉLMÉNYT!
A BÁKK jegypénztárában személyesen megvásárolt jegyekhez 

most KARÁCSONYI JEGYTARTÓT ADUNK AJÁNDÉKBA.

Várjuk olyan lelkes kórus-
vezető jelentkezését, aki el-
hivatottságot érez a BÁKK 
művészeti csoportjának 
szakmai vezetésére. Fel-
adat a próbák vezetése, 

az együttes felkészítése a 
fellépésekre. A próbák ked-
di napokon zajlanak. Kér-
dés vagy jelentkezés ese-
tén az info@kulturba.hu
címre várjuk levelét.

FELHÍVÁS:
KÓRUSVEZETŐT 
KERES A VECSÉSI 
CONCERTO 
HARMÓNIA KÓRUS!
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G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör alkotásaiból

Benke Mária
Év végi számadás

Szénási Sándor István
Különös karácsony

Hegedűs Károly
Ünnep

Kelemen Bata Mária
A tél hatalma 

Sallay Gyula
Időspirál 

Mérlegelek, számolgatok,
milyen is volt ez az év?
Volt sok jó és persze rossz is,
a rosszból most már elég!

Eszembe jut gyakran a mondás:
Szeresd felebarátodat!
A jelszó sajnos most más,
gyanakvó légy! – védd magad.

Ne bízz soha senkiben!
Ez engem elkeserít,
nekem bízni, hinni kell,
jó kedvre csak ez derít!

Kapni jó! – de adni jobb,
egy érintést, egy mosolyt.
A mosoly gondot old,
egy az arcodon átosont.

Erős hittel mindent lehet,
az ember bármit megtehet.
Szeretni jó, boldog érzés,
ez nem is olyan túl nagy kérés…

Számadásom vége felé
arra jöttem ismét rá:
Szeretetből volt a kevés,
az ember nem is gondol rá?

Arcomba fújt az őszi szél
táncos kedvű falevelet,
mosolyodba szőtte álmát
napom fénye, a szeretet.

Őszi színek lángvarázsát
szemed lelkemre hímezi;
menekülő megértések
kapuját elmém nyitja ki.

Közeledben csillagfényt ont
ünnepre készülő világ,
s mindazt, mi elmondhatatlan
belső békém öleli át.

Kérész röptű életemmel
szállok a Sztüx folyó felett,
szárnyam a jászol melege,
az öröm, hogy megszületett.

Vakond arcát Napba tartja
a sok csalódás és bánat:
akiben már életre kelt,
neki hisz, nem az elmúlásnak.

Bármi nehéz megfosztottan
őrizni belül a lángot,
felejteni csak szeretve 
tudok egy kedves világot.

Adni vágyás öröméért
önmagát a láb lejárja,
ha bimbózik bensőjében
karácsony kaktuszvirága.

Vártuk a hóesést, rég elmentek
a fecskék, Isten csendje átmelegít,
az ablakon kilát a végeláthatatlan
magány, a dűlőutakon szédeleg a tél.

Közeleg az ünnep, öltöztetni kellene,
öltöztetni a lelket, hogy mindent
átöleljen a szeretet, a béke csendje,
a csillagszóróból kirészegült fény.

Össze kellene ráncolni a múltat, elfeledni
a sok gyűlölséget, szétszórni a havas réten
a békétlenséget, egy pillanatra megérinteni
mások vállát, kisimítani a fájó árkokat.

Új rejtek kellenek, ahol megfejtjük a jeleket,
látóterünkben a lángos csillag tündöklését,
a betlehemi csoda üzenetét, hinni, hogy
lehetek én is a kezembe kulcsolt kegyelem.

Nemrég rőt levél pörgött a széllel,
most szembe kell nézni a zord téllel. 
Kemény kezében tartja a létet,
megadja magát a szép természet. 

Szürke a lélek, bezárja a fagy,
ködlepel rejti, bánata oly nagy. 
Néha könnyezik, felsóhajt a föld: 
minden fekete, hiányzik a zöld! 

Fütyül a szél, tekereg a fákon,
süvítve rohan a tar határon. 
Felhőket hord, összevissza rázza, 
hóleplet szór a didergő tájra. 

Hulló pelyheket csodálva leste,  
kissé megnyugszik elzsibbadt teste. 
Átfagyott göröngye aludni tér,
álmában látja: újra zöld a rét.

Én a jövő múltjában állok,
ahol egykor szekér haladt,
és a falakban nem zümmögtek
e-mailen a sorsvonalak.
Akkor még keréknyom volt az út,
és a sár, melyet nem szobrász keze gyúrt,
a fal, és az élet része volt.
Neked ma fl aszter topog a talpad alatt,
és gumi surrog, ha gyorsan haladsz.
A fontos adat, döntő szavak,
dróton érkezik, azon szalad.
Itt e-mail van, amit szemeddel láthatsz,
és nincs hang, amely rákontrázhat.
Veszett a távolság. A gyorsaság az érdem,
csak ott kell, hogy ülj a gép mellett a széken,
ne tétovázz, azonnal jelezd, 
ha értetted az üzenetet!   

Az oldalt összeállította: 
Szénási Sándor István

Pénzné Somogyvári 
Zsuzsanna képe: Tél

P rogramunk fő célja volt megláto-
gatni az 1992-ben Kallós Zoltán, 
Kossuth-díjas néprajzkutató által 
létrehozott Kallós Zoltán Alapít-

vány házat, valamint Szék, Kolozs me-
gyei zárt közösségű magyar község meg-
tekintése. Útba ejtettük Csúcsát, Kőrösfőt 
és Bánffyhunyadot, ahol megcsodálhat-
tuk gyönyörű szép kazettás mennyezetű 
templomaikat. 
 Kallós Zoltán 1926-ban született Vá-
laszúton. Pedagógusi oklevelét Kolozs-
váron szerezte meg. A népművészet és 
hagyományok morzsáinak gyűjtését a 
‘60-as években kezdte el, azóta számos 
kiadvány jelent meg gyűjtéseiből. Az er-
délyi népi hagyományok átörökítéséért, 
a szórványmagyarság felkarolásáért és 
oktatásáért dolgozott. Munkájának gyü-
mölcsét jelenleg a Kallós Alapítvány őrzi 
és adja át a felnövő generációknak. Kal-
lós Zoltán 2018 februárjában hunyt el.
 A Kallós Alapítvány céljának megfele-
lően oktatási, szociális, kulturális téren 
fejti ki tevékenységeit. Kallós Zoltán nép-
rajzi gyűjteményét gondozza, nyári kéz-
műves, népzene- és néptánc táborokat 
szervez különböző korosztályú, társa-
dalmi kategóriájú csoportoknak. Erdély-
ben itt található az egyik legjelentősebb 
népművészeti gyűjtemény. 

 Azt a kincset, amit ott megnézhettünk, 
minden magyarnak látni és hallani kel-
lene!
 Egyetemi éveimben volt szerencsém 
személyesen ismerni Zoli bácsit, a het-
venes években ő indította be az erdélyi 
táncházmozgalmat, sokszor ő is részt 
vett a Monostori úti táncházban.  Abban 
az időben Zoli bácsi járta a Gyimeseket 
is, gyűjtötte a magyar kultúra bölcsőjéből 
a csángó népi kincseket, melyek a cifra 
kalotaszegi gyűjtemény mellett szintén 
fellelhetők a Kallós Alapítvány házban. 
Missziójuk a magyar népi kultúra tovább-
örökítése, a szórványmagyarság össze-
fogása, erősítése, Kallós Zoltán hagya-
tékának gondozása, és az erdélyi népi 
hagyományok megőrzése, ezek átadá-
sa a fi atal nemzedékeknek.
 Köszönjük a látványt, van mit megnéz-
ni a Kárpát-medencében, csodálatos ér-

tékek mennek tönkre. Külön köszönjük, 
hogy itt értéket teremtettek! Értéket kell 
teremteni, hogy utódaink is megismer-
jék múltunk népi hagyományait. Öt éve 
már Zoli bácsi nélkül, de az általa kita-
posott úton megyünk tovább. Emlékét 
megőrizzük!
 Szék község, a romániai Kolozs me-
gyében található, itt „a táncház mozga-
lom bölcsője, a mezőség ékköve, hol 
még élnek a hagyományok, hol még di-
vat a szalmakalap. Hol (...) fekete-piros-
fekete táncot jár a járda szöglete, hol a 
só az évezredes történelem része, hol az 
ország második legnagyobb nádrezervá-
tuma van, hol Erdély legmélyebb édes 
vizű természetes tava van, hol legszeb-
bek a festett bútorok, hol a tulipános csiz-
ma készül (...) és akár 500 pár is akadhat 
egy csűrben, hol a közel 800 éves temp-
lomot minden Kolozsvárra érkező repü-
lőből látják, ott szeretettel várják.” Mi is 
megcsodálhattuk az élő hagyományai-
kat. (Megjegyzés: a ’80-as években gya-
kori volt a találkozás vecsésiek és széki-
ek között. Áldott emlékű Czövek Olivér 
református lelkész többször vitt vecsési 
csoportot Székre, és többször fogadta a 
széki szalmakalaposakat településünkön. 
A találkozók résztvevője volt Tőkés Lász-
ló, a későbbi püspök úr is. – Szalontai)
 Szeptemberben Olaszországba utaz-
tunk. Népdalkörünk negyedik alkalom-
mal kapott meghívást a Sopravista Nem-
zetközi Fesztiválra, és ez volt a második 
alkalom, hogy ismét Riccionéban lép-
hettünk fel. A fesztiválon két alkalom-
mal adhattuk át szép magyar népda-
lainkat sok más nemzetiségű csoport 
mellett. 
 Októberben Castelbuono település
– Szicília régió – Palermo megyei kisvá-
ros meghívottjai voltunk. Olasz-magyar 
napokat tartottak, Gulyásfesztivállal ösz-
szekötve. Itt is szívünk melegével vittük 
szép magyar népdalainkat. Mindkét al-
kalommal büszkén képviseltük Magyar-
országot, Vecsést.
 Tudjuk, megmaradásunk titka anya-
nyelvünk ápolása mellett az énekelt és 
táncolt kultúrában rejlik. A Kallós Alapít-
vány 27 éves munkája bizonyítja, hogy 
ez a tárgyi és szellemi hagyaték felfrissí-
tett tartalommal átörökíthető. Ezért hiszik, 
hogy mindazok, akik betérnek Válaszút-
ra, olyan útravalót kapnak, ami értékét 
vesztett korunkban támpont, követendő 
értékrendet tükröz. A Labdarózsa Nép-
dalkör és Citerazenekar 23 éve ezt te-
szi áldozatos munkával. Isten áldása kí-
sérje magyar kulturális hagyományaink 
megélésében, megtartásában.

Orbán Éva elnök, „Megmaradunk 3000” 
Vecsés Magyar Kultúrája Ápolásáért Alapítvány,

fotók: Labdarózsa

LABDARÓZSÁSOK 
A KALLÓS HAGYATÉK NYOMÁBAN

KULTÚRA

A Labdarózsa Népdalkör és 
Citerazenekar június elején a 
Csoóri Sándor Alap pályáza-
tán elnyert erdélyi Válaszút, 

Szék erdélyi körúton vett részt. 
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SPORT

FELSOROLNI IS NEHÉZ 
AZ IDEI VECSÉSI SPORTSIKEREKET 

Az idei év is számos sikert hozott a vecsési sportéletben,
illetve rengeteg olyan sportembert ismerhettünk meg, akik 

ha nem is mindig látványosan, de rengeteget tesznek 
városunk sportéletének felvirágoztatásáért, illetve a fi atalok

 sporttal történő megismertetéséért, megszerettetéséért. A 
szabadságharc ügye 1848 dec-
emberének elején teljesen veszni 
látszott. A magyar fősereg vissza-
vonulóban volt, a magyar király, V. 

Ferdinánd lemondatva, Erdély pedig az 
osztrákok és a román szabadcsapatok 
kezén. Ferenc József, osztrák császár 
magát magyar királlyá nem koronáztat-
va a végső csapásra készült Magyaror-
szág ellen. És ekkor megjelent Erdély-
ben egy apró termetű, veterán lengyel, 
Bem József, aki megfordította a szabad-
ságharc menetét.
 December 5-én érkezett Nagyvárad-
ra, hogy átvegye az erdélyi magyar hon-
védsereg vezetését. Egyik fő embere, 
a mindössze 21 éves Andrássy Aladár 
lett, aki századosi minőségben látott el 
tanácsadói, szervezési és tolmácsolási 
feladatokat Bem apó mellett. Ez ugyan-
az a munka, amelyet Petőfi  Sándor is el-
lát majd, mikor januárban csatlakozik az 
erdélyi sereghez. Andrássy szervezi be 
ugyanilyen munkakörbe a „vad grófot”, 
Teleki Sándort, akinek a koltói birtokán 
Petőfi  és Szendrey Júlia a mézeshetei-
ket töltötték. Bem apónak és kis csapa-

tának irányításával megkezdődik Erdély 
felszabadítása. 
 Egymás után került magyar zászló 
Szilágysomlyó, Csucsa, Zsibó, Nagy-
bánya, Dés és Szamosújvár templomá-
nak tornyára. A sereg -15 °C-os hideg-
ben nyolc nap alatt 190 km-t tett meg, 
teljesen meglepve ezzel az ellenséget. 
Bem József a katonái körében Bem apó-

vá és legyőzhetetlen hadvezérré vált. Mi-
kor Kolozsvár alá érkezett, megelőzte a 
híre, az osztrák seregek futva menekül-
tek előle. Erdély fővárosa 1848. decem-
ber 25-én újra magyar kézre került.
 „Közben a Vilmos-huszárokat is levet-
te a nép lovukról, vállukon éljen szó mel-
lett kísérték őket a városházáig, melyre 
azonnal a trikolor zászlót tűzték ki. Nem 
tapasztaltam odáig, el se tudtam kép-
zelni, csak költeménynek hittem, hogy 
valóban lehessen örömben is sírni. De 
örömünk oly nagy volt, hogy zokogva 
sírtam. Az ablakokat nénémmel felrán-
tottuk, és kendőkkel integettük fel az ut-
cán jövő huszárokat” – írta Bethlen Jo-
hanna, erdélyi grófnő a naplójában. 
 Azt is ő írta le, hogy az ünnepség 
közben megjelent náluk a fi atal And-
rássy Aladár, hogy szállást kérjen Bem 
tábornoknak. Mi sem volt természete-
sebb, mint hogy aznap éjjel mind Bem, 
mind Andrássy a ház vendégei lettek, 
sőt a karácsony másnapját is itt töltöt-
ték. „Katica és én vittünk terített tálcá-
kon számára teát és hideg ételeket, bort. 
Felajánlottunk ezen felül bármit, mire 
kedve volna, de az öreg generális leg-
nagyobb bámulatunkra visszautasított 
mindent, mosolyogva kért csak »eine 
Kümmelsuppe«-t, köménymaglevest. Ka-
tica azt részére azonnal megkészítette, 
és mi aznap többé nem láttuk, írószo-
bájában leült és dolgozott. Este Katicá-
nál negyvenöt ember, a magyar sereg 
tisztjei vígan vacsoráltak, várva a hol-
napot, hogy terv szerint Bemmel tovább 
üldözzék az ellenséget…”
 Miközben a város karácsonyt és a ma-
gyar honvédeket ünnepelte, Bem apóék 
már a háromnyelvű kiáltványt készítették, 
amely a magyar, román és szász népek 
közötti összefogásra szólított fel a Habs-
burg hatalom kétszínű játéka ellen. 
 Nyugodtabban dolgozhatott Kossuth 
és környezete is. Bem és az erdélyi had-
sereg megmentették a szabadság ügyét, 
lelket ráztak a csüggedőkbe. És ebben 
a mi Andrássyinknak is volt szerepe. 

Kiss Gábor, Vecsési Honismereti Kör

HELYTÖRTÉNET

1848 KOLOZSVÁRI 
KARÁCSONYA

1848. december 25-én Bem József csapatai felszabadí-
tották Kolozsvárt a császári uralom alól. A szabadságot 

hozó honvédek között a vecsési Andrássy-telep
 névadója, Andrássy Aladár is ott volt. Sőt, ő szer-

zett szállást a sereg főparancsnokának, Bem apónak.

A téli Kolozsvár

Bem apó szobra a sírhelyénél

Az Andrássy-kastély

A 
vecsési labdarúgók a tavalyi sze-
zonban pazar tavaszi formát nyúj-
tottak, és tizenkét győzelem mel-
lett mindössze egy-egy döntetlen 

és vereség volt a mérlegük. Ennek a fan-
tasztikus teljesítménynek köszönhetően 
kilenc pontos előnnyel nyerték a Pest Me-
gye első osztályú bajnokságot. 
 Ahogy az lenni szokott, a nyáron va-
lamennyire átalakult a keret, és az őszi 
szezonban becsúszott pár balszeren-
csés meccs, melyeken hiába játszott fö-
lényben a vecsési csapat, a helyzetek 
kimaradtak, míg az ellenfél egyetlen ka-
pura lövése beakadt. Így jelenleg a har-
madik helyről várhatják az újabb tavaszi 
hadjáratot, melynek a végén minden bi-
zonnyal egy újabb érem kerülhet majd a 
vecsési játékosok nyakába.
 De a vecsési labdarúgókon kívül idén 
beszámoltunk két olyan tehetséges já-
tékosról is, akik már az NB I-ben kopog-
tatnak, és egyikük azóta már be is mu-
tatkozott az élvonalban.  

 Molnár Rajmund már bajnoki meccset 
is játszott a frissen feljutott MTK-ban, míg 
Berényi Erik olyan teljesítményt nyújtott 
az utánpótlásban, hogy a Ferencváros-
sal megkötötte első profi  szerződését. 
 A kézilabdázók a másodosztályban 
vitézkedtek, és amíg a férfi ak a tavalyi 
szezont a 8. helyen zárták a 16 csapa-
tos NB I/B-ben, idén egyelőre keresik a 
formájukat. 
 A nőknél átalakították a bajnokságot, 
így amíg tavaly az NB II/Dél-csoportjában 
vitézkedtek, idén már az NB II. G-cso-
portjában kell helyt állniuk. Amíg az elő-
ző bajnoki szezont az ötödik helyen zár-
ták tizenhárom győzelemmel és kilenc 
vereséggel, az idei kiírásban jelenleg a 
harmadik helyen állnak tíz forduló után.
 De a vecsési ökölvívók is számos 
sikert elértek idén, akár a felnőttekről, 
akár a fi atalokról legyen szó. Seres At-
tila és csapata ugyanúgy nagy energi-
át fektet az utánpótlásra, mint az élver-
senyzőkre. 

 Az év elején Szűcs Szabina a máso-
dik helyen végzett a legrangosabb hazai 
rendezésű tornán a debreceni 67. Bocs-
kai István nemzetközi ökölvívó emlékver-
senyen. Bár az Új-Delhiben rendezett 
női ökölvívó világbajnokságon nem si-
került maradandót alkotnia, így is nagy 
reményekkel várhatja a tavaszi olimpi-
ai selejtezőket. 
 A fi atalok közül Nyögéri Sára nevét ér-
demes megjegyezni, hiszen idén Diák-
olimpiát és a korosztályos magyar bajnoki 
címet is megnyerte, a junior Európa-baj-
nokságon bronzérmes, a világbajnoksá-
gon pedig ötödik lett.
 De a fi atalok egyébként is szállították 
az eredményeket a junior Európa-bajnok-
ságról vagy éppen az Olimpiai Remény-
ségek Versenyéről, de rangos nemzetközi 
versenyen vettek részt Olaszországban, 
Romániában is. Ha nem utaztak ilyen 
messzire, akkor az Üllő Vezér Kupán is 
remek teljesítményt nyújtottak.
 Más küzdősportokban is akadtak ko-
moly sikerek, a roppant fi atal, mindösz-
sze tíz esztendős Kupi Alina számos 
viadalon zárt az első helyen. A tehetsé-
ges kislány első számú sportága a kick 
box, de szívesen „kirándul” az ökölví-
vás, a kempo vagy éppen a taekwondo 
világába is. Persze úgy nem nehéz, ha 
a felkészülését egy profi  kick-box világ-
bajnok, Rákóczi Renáta végzi. 
 Természetesen a vecsési lovassport 
is kitett magáért idén, Ifj. Dobrovitz 
József április közepén a csehorszá-
gi Kladruby nad Labenben reme-
kelt, majd július közepén a Lipicai 
Lovasközpontban rendezett nemzet-
közi versenyen a ketteseknél maga-
biztosan nyerte a viadalt. Októberben 
pedig a sportág történetében egye-
dülálló sikert értek el a magyar ver-
senyzők a franciaországi Le Pin au 
Haras-ban rendezett kettesfogathajtó-
világbajnokságon. Hölle Martin egyéni-
ben, illetve a magyar csapat Osztertág 
Kristóffal és ifj. Fekete Györggyel kie-
gészülve is világbajnok lett. A magyar 
versenyzők sorozatban hatodszor hoz-
ták el mind a két aranyérmet. 
 És a legkisebbek sem maradhatnak 
ki a sorból! A hatodik éve működő Mini 
Talent sportegyesületbe az óvodások 
és a kisiskolások egyelőre még nem az 
eredményekért, a sikerekért, hanem a 
sport megismeréséért és megszereté-
séért járnak. 
 A gyerekek a labdarúgás, a kézilab-
da és a kosárlabda alapjaiba nyerhet-
nek betekintést és az egyesület számá-
ra a legjelentősebb visszaigazolás, hogy 
minden évben van olyan gyerek, aki az 
adott sportág megismerése után igazolt 
sportoló lesz. Sz. Gy. 
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NYERTES MÉRKŐZÉSSEL 
ZÁRTÁK AZ ŐSZT

A VECSÉSI ÖKÖLVÍVÓK SIKERESEBB ÉVET ZÁRTAK, 
MINT SZÁMÍTOTTAK RÁ

A MINI TALENT SPORTEGYESÜLET
 HAT ÉV ALATT ELÉRTE TÍZÉVES TERVÉT

SPORT

Negatívba fordult a férfi  kézilabdacsa-
pat mérlege, legutóbbi négy mérkő-
zésén mindössze egy pontot gyűjtött 
a gárda, és visszacsúszott a tabella 
11. helyére. 
 A 12. fordulóban közvetlen riválisuk-
tól, a Debrecentől kaptak ki idegenben 
34-28-ra, egy héttel később pedig ha-
zai pályán szenvedtek vereséget az 
élmezőnyhöz felzárkózó Szigetszent-
miklóstól (Vecsési KKFT–Szigetszent-
miklósi KSK 24-31).  Lapzártánkkor az 
acélosnak éppen nem nevezhető Óz-
dot fogadták, a táblázat legalján sze-
rénykedő borsodi együttes ellen is csak 
egy döntetlenre futotta (31-31), pedig a 
félidőben még 17-13-ra vezetett a Ve-
csés. 
 Nem lesz könnyű az idei utolsó mér-
kőzés sem, a 15. fordulóban a Győri 
ETO lesz a Vecsés ellenfele. Az első 
osztályba igyekvő listavezető kirob-
banó formában van, egyetlen veresé-
güket a 8. fordulóban szenvedték el a 
Mezőkövesdtől, azóta hat meccset ját-
szottak és valamennyit megnyerték. 
 Jól jön majd a karácsonyi szünet a 
Vecsésnek, hogy a februári újrakez-
désre rendezzék soraikat. Ellenkező 
esetben nagyon nehéz tavasz vár a 
vecsési alakulatra.     
 A hölgyek lényegesen jobb pozícióból 
várhatják a folytatást, a lapzártánkig 
lejátszott tíz mérkőzésen öt győzelem 
mellett három döntetlen és két vereség 
a mérlegük. Legutóbbi három meccsü-
kön nem találtak legyőzőre, a Cegléd 
ellen hazai pályán 27-21-re nyertek, 
majd a Kecskemét és az Örkény ellen 
is döntetlent játszottak, a végeredmény 
mindkét meccsen 25-25 lett. Lapzár-
tánkkor az NB/II. G-csoport harmadik 
helyén állva utaztak az Emszt Kálmán-
né Sportcsarnokba, ahol az ötödik he-
lyezett Rákosmente vendégeként lép-
tek pályára. VN 

HULLÁMVÖLGYBEN 
A CSAPAT

A Vecsési FC idei utolsó
 mérkőzésén, hazai 

pályán 2-0-ra győzött 
a Nagykáta ellen.

Bár a felnőtt Magyar Bajnokságot csak december közepén – lapzártánk után – rendezik,
 a Vecsési Boxklub már eddig is számos szép eredményt ért el az idei évben. Aki fi gyelemmel

 követi a Seres Attila által irányított egyesületet, annak ez nem is olyan meglepő. 

Hatodik éve működik 
a minden bizonnyal 
legtöbb gyermeket 

megmozgató vecsési Sport-
egyesület, a Mini Talent. 

SPORT

Pest megyei I. osztály
H. Csapat M. Gy. D. V. LG. KG. GK. P. 

1 Dunaharaszti MTK 15 14 0 1 39 9 30 42
2 Gödöllői SK 15 10 4 1 39 13 26 34
3 Vecsési FC 15 10 1 4 34 19 15 31
4 FÉMALK-Dunavarsány 15 8 4 3 27 14 13 28
5 VS Dunakeszi 15 8 3 4 32 15 17 27
6 Örkényi SE 15 6 4 5 22 25 -3 22
7 Bugyi-OBO SE 15 5 5 5 18 24 -6 20
8 Pilisi LK 15 5 3 7 19 25 -6 18
9 Budakalászi MSE 15 4 6 5 17 24 -7 18

10 Veresegyház VSK 15 5 2 8 25 27 -2 17
11 Nagykáta SE 15 4 5 6 20 26 -6 17
12 CSO-KI Sport 15 3 6 6 14 23 -9 15
13 Perbál SC 15 4 2 9 22 28 -6 14
14 Viadukt SE-Biatorbágy 15 3 5 7 21 25 -4 14
15 Vác VLSE 15 3 3 9 14 25 -11 12
16 Felsőpakonyi KSE 15 1 1 13 11 52 -41 4

Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.

 
 

 

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!

  SZANYI ZSOLT
06-30-960-8495
06-70-426-3151

 
JAVÍTÁS

E gy hónappal ezelőtt véget ér-
tek a Pest vármegyei I. osztá-
lyú bajnokság őszi küzdelmei. 
A Vecsési FC számára fontos 

volt, hogy jó eredménnyel zárják a 
szezont, hiszen a 15. forduló előtt 
mindössze egy pont volt a különb-
ség a harmadik helyen álló vecsésiek 
és a negyedik Dunavarsány között. 
A DTE a második helyezett Gödöl-
lőt fogadta a szezonzáró forduló-
ban, csapatunk pedig a Nagykátá-

val meccselt, és egy vecsési vereség 
esetén akár helyet is cserélhetett vol-
na egymással a két csapat. 
 A Nagykáta SE elleni bajnokit nov-
ember 19-én játszották Vecsésen, a 
mérkőzést Hollauer Balázs két talá-
lata döntötte el. A vecsési támadó 
először a 78. percben talált be, majd 
a 86. percben is megzörgette a ven-
dégek hálóját, így magabiztos ha-
zai győzelem született. Eközben a 
Dunavarsány 0-0-ás döntetlent ját-
szott a Gödöllővel, ami azt jelentette, 
hogy csapatunk három pontra növel-
te előnyét a Dunavarsánnyal szem-
ben, a második helyen álló Gödöllő-
vel szemben pedig két pontot faragott 
hátrányából. A Vecsési FC a dobo-
gó harmadik helyéről várja a tava-
szi folytatást. varga 

Apróhirdetés
VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb villanyszerelést 
vállalok rövid határidővel garanciával. Továbbá okosotthon,
 vagyonvédelem és hőszivattyú teljes kivitelezését vállalom. 
Tel: 06-70/515-6114

KREATÍV HÖLGYEKNEK szép pótfüggöny anyagok
(kisebb-nagyobb darabok) olcsón eladók. 
Ugyanott garázsvásár! Fő út 89., Tel.: 06-70/513-41-55

U gyan a felnőtt bajnokság még hát-
ra van, de a fi atalok a diákolimpián 
és a korosztályos magyar bajnok-
ságokban is nagyon jól teljesítet-

tek, mondhatni sikeresebb évet zártunk, 
mint számítottunk rá. De talán még a si-
kereknél is nagyobb öröm, hogy a Covid 
után még többen kaptak kedvet a sporto-
láshoz, az ökölvíváshoz, ennek köszön-
hetően szép létszámmal dolgozhattunk, 
és komoly csapatokkal vághattunk neki 
a 2023-as versenyeknek – kezdte Seres 
Attila az év végi értékelését. 
 Az utánpótlás bajnokságban összesen 
20 vecsési ökölvívó indult, közülük hatan 
magyar bajnoki címet nyertek. Ennyit ko-
rábban még soha nem szereztek a vecsé-
si bokszolók.

Az ovisok és a kisiskolások tovább-
ra is három sportág (labdarúgás, 
kézilabda, kosárlabda) alapjaiba 
nyerhetnek betekintést. Vajon eny-

nyi év tapasztalatával, a kezdeti izgalmak 
utáni rutinnal miként értékelik az idei évet?
 – Nálunk, ahogy az iskolában is, szept-
embertől júniusig tart a képzés. Azt gon-
dolom, a legsikeresebb idényünk volt a 
mostani. Létszámaink stabilak, alig van 
lemorzsolódás, új kollégáinkkal pedig ko-
molyabban tudjuk segíteni a gyerekek fej-
lődését. Minden percét szeretnénk élvezni 
ennek az idénynek – értékelt Varga Ádám, 
az egyesület elnöke.
 De vajon mitől volt jobb/több a mosta-
ni idény az előzőkénél?

 – A legkiemelkedőbb utánpótlásko-
rú versenyzőnk Nyögéri Sára, aki a Di-
ákolimpiát és a korosztályos magyar 
bajnoki címet is megnyerte, a junior 
Európa-bajnokságon bronzérmes, a vi-
lágbajnokságon pedig ötödik lett. Na-
gyon jó volt az idei éve, remélem, jövő-
re egy korosztállyal feljebb is legalább 
ilyen eredményes lesz – mondta a szak-
mai vezető. 
 A fi atal tehetség most eggyel feljebb 
lép, hiszen a junior korosztály foglalja 
magába a 15-16 éveseket, míg az ifi -
korosztály a 17-18 éves versenyzőket. 
Seres szerint ez már a felnőtt előszo-
bája. Elárulta, mindenki a második év-
ben szokott robbantani, így ha 2024-
ben nem is lesz annyira eredményes, 

Hirdetés

Hirdetés

egy év múlva biztos, hogy ismét szép 
sikereket fog elérni.
 A felnőttek közül az egyesület legered-
ményesebb versenyzője Szűcs Szabina 
műtétre szorult, majd ezt követően még 
kér korrekciós műtétre volt szüksége.
 – Szabina szépen gyógyul, a felnőtt 
bajnokságot még kihagyja, de reménye-
ink szerint januárban a Bocskai-emlék-
versenyen már szorítóba léphet. Nélküle 
három versenyzőnk indul a felnőtt ob-
n, és mindhármuktól – többek között az 
idén Amerikában a profi k között is be-
mutatkozott – 52 kilós Pap Katától, a 63 
kg-os Kiss Edinától és a nagy vissza-
térőtől, az újulterővel harcba szálló 48 
kg-os Horváth Tamástól is érmet várok 
– mondta Seres.  SzgY

 – Nem csak beindult, de rengeteg siker-
élménnyel működik is a kosárlabda kép-
zésünk. Kovács Balázs kollégámnak kö-
szönhetően, a nagyobb (3.-4. osztályos) 
lurkóknak már sportág specifikusan tu-
dunk kosárlabda képzést biztosítani három 
helyszínen is. Míg tavaly csak egy csapat-
tal indultunk a Kosárpalánta-programban, 
idén már két korosztállyal tudtunk nevezni. 
A Bozsik Egyesületi programban is rekor-
dot döntöttünk, u7-u9-es korosztályban is 
4-4 csapattal veszünk részt a focis torná-
kon – összegzett az elnök.
 Elárulta, náluk soha nem a versenyzés 
és a leigazolás volt a cél. A gyerekek egy 
hétköznapi baráti edzőmeccsnek is na-
gyon örülnek. Ebben partneregyesületeik, 
a Budapest Honvéd, a Vecsés Ferihegy 
Sportegyesület, a Vecsés SE kézilabda 
szakosztály és a Zsíros Tibor Kosárlabda 
Akadémia rengeteget segítenek. Az edzé-
seken és meccseken kívül nagy sikere van 
a szurkolói programjuknak is, mely kereté-
ben díjmentesen biztosítanak szurkolói be-
lépőjegyeket a családoknak a Bozsik Sta-
dionba és a Puskás Stadionba. 

 De vajon mi a fokmérő a versenysport 
kapcsán, ha nem a teljesítmény a cél?
 – Legfőbb célunk, hogy kulturált, spor-
tot szerető, gyerekeket neveljünk. Célunk 
a foci, kosárlabda és kézilabda sportágak 
megszerettetése. A nagyobb érdeklő-
dést mutató gyerekeket tehetséggondo-
zó programunk segítségével beintegrál-
juk partneregyesületeinkhez – mondta 
Varga. 
 Kiemelte, rendkívül nagy büszkeség-
gel tölti el, hogy egy-egy nyáron, az idény 
végén 30-35 gyermek folytatja tovább a 
sportolást valamelyik partneregyesüle-
tüknél.
 De a gyerekek sikereihez elengedhe-
tetlenek a megfelelő szakemberek, akik-
re bátran támaszkodhat.
 – Szeretném a kollégáimat megtarta-
ni, mert abban a szerencsés helyzetben 
vagyok, hogy olyan remek emberekkel 
dolgozhatok együtt, mint Bakó-Guliurasz 
Gréta, Tóth J. Márk, Kovács Balázs, Tö-
rök Mihály, Szidor Levente és Szidor Bálint. 
Ezúton is köszönöm munkájukat – zárta 
összegzését Varga Ádám. Sz. Gy. 
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OKTÓBERBEN HIVATALOSAN IS 
MEGALAKULT A BUDAPEST AIRPORT

 LÉTESÍTMÉNYI TŰZOLTÓSÁGA
Október 1-jétől új tevékenységgel bővült a Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér üzemelte-

tőjének feladatköre; a Budapest Airport saját létesítményi tűzoltóságot alapított, 
közel száz fő saját állományban tevékenykedő tűzoltóval és Európa egyik legjobban 

felszerelt repülőtéri tűzoltóbázisával. A vállalat mindössze 9 hónap alatt állította fel a 
speciális repülőtéri elvárásoknak is megfelelő létesítményi tűzoltóságát, versenyképes 

juttatási csomagot és stabil munkakörnyezetet kínálva az állományhoz csatlakozóknak.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR

E gyetlen légikikötő sem üzemelhet 
speciális tűzoltóság nélkül, amely 
bármikor készen áll, hogy szük-
ség esetén a repülőtéri tűzoltási 

feladatokat ellássa. A repülőtéri tűzol-
tók elsődleges feladata repülőgép tűz-
oltási és életmentési feladatok ellátása, 
készenlét biztosí-
tása (amely garan-
tálja, hogy a tűz-
oltók a riasztástól 
számított 3 percen 
belül a repülőtér 
bármely pontjára 
kiérnek és meg-
kezdik az oltást), 
valamint a légiki-
kötőben található 
épületek tűzvédel-
mének biztosítása – munkájuk tehát elen-
gedhetetlenül szükséges a légiforgalom 
fenntartásához. A légikikötőben koráb-
ban a katasztrófavédelem tűzoltói látták 
el ezt a feladatkört, egy tavaly decem-

ber végi jogszabályváltozás miatt októ-
bertől a Budapest Airport kötelessége 
a tűzoltóság állományának biztosítása. 
A szolgálatot ezért mostantól a kataszt-
rófavédelem helyett a Budapest Airport 
állományához csatlakozó, szakképzett 
létesítményi tűzoltó munkatársak látják el.

 A létesítményi 
tűzoltóságon dol-
gozó 95 fő szá-
mára a Budapest 
Airport kiemelke-
dő juttatási cso-
magot és minden 
szükséges képzést 
biztosított, a kollé-
gák többek között 
speciális repülő-
gép-tűzoltási gya-

korlaton is részt vettek, a vezető be-
osztású munkatársak pedig folyamatos 
továbbképzésre jogosultak. A Budapest 
Airport ezzel egy modern, jól működő 
szervezetet hozott létre, amely teljes egé-

szében a vállalat támogató munkahelyi 
közösségének a részévé vált. A szak-
emberek Nagy Gábor tűzoltóparancsnok 
irányítása alatt dolgoznak, aki hét évig 
látta el a repülőtéri tűzoltóparancsnoki 
pozíciót, majd úgy döntött, hogy febru-
ár 1-jétől a Budapest Airport köteleké-
ben folytatja ezt a munkát.
 A Budapest Airport a tűzoltók csat-
lakozása előtt is támogatta a repülőtéri 
tűzoltóság működését; a tűzoltóbázisok 
fenntartása, a legmodernebb felszere-
lések és járműpark (köztük a legmoder-
nebb Panther gépkocsik) biztosítása ed-
dig is a repülőtér-üzemeltető feladata 
volt. Ennek köszönhetően a Budapest 
Airport mostanra Európa egyik legjob-
ban felszerelt repülőtéri tűzoltóságával 
rendelkezik, a tűzoltókat pedig elméle-
ti és gyakorlati szinten repülőgép tűzol-
tási és életmentési feladatok ellátására 
(ARFF) is kiképzik. (x)

  •     95 munkatárs
  •     6 Rosenbauer Panther típusú 

tűzoltó gépkocsi
  •     Évi 60 felkészítő gyakorlat 

a jogszabályban előírtakon felül
  •     96000 liter oltóvíz
  •     9900 liter habképző anyag
  •     1350 kg oltópor
  •     23 456 képzéssel töltött óra
  •     782 darab orvosi 

alkalmassági vizsgálat

A Budapest Airport 
létesítményi tűzol-
tósága számokban:
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yi 
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rt

A légikikötőben koráb-
ban a katasztrófavé-

delem tűzoltói látták el ezt a 
feladatkört, egy tavaly decem-
ber végi jogszabályváltozás 
miatt októbertől a Budapest 
Airport kötelessége a tűzoltó-
ság állományának biztosítása.

facebook.com/papamaciszerelveny
www.papamaciszerelveny.hu

VECSÉS, MAGYAR UTCA 31.
NYITVA: 8:00-17:00,  8:00-12:00

06 29 350 870
06 30 8911 402

WC-k, Mosdók, Csaptelepek
Csövek, Idomok, Bojlerek

VECSÉS, M

WC-k, Mosdó
Csövek, Ido

Lajos - kertészet
Zöldterület-kezelés
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AKCIÓS ÁRAK (év végéig):
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft

SMARTKAPU KFT.
E-MAIL: 
TELEFON: 
WEBOLDAL: 

VÁLASSZA A WISNIOWSKI MINŐSÉGI LENGYEL 
SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPUKAT!
Minőségi lengyel szekcionált garázskapuk,  
szabvány méretekben, többféle színben (fehér, 
barna vagy antracitszürke), 40 mm vastagságú  
PU hőszigeteléssel, motorral, két távirányítóval. 

Hirdetés

Dreher Soft Nemzeti Csapatbajnokság I. osztály

H. Csapat GY D V +/- Pont

1. Pestújhelyi SC 14 0 0 84 28

2. VSE I. 10 0 4 33 20

3. Soul DC 8 0 6 9 16

4. Phoenix DSE 7 0 7 9 14

5. Hírös Hunok DC 5 0 9 -17 10

6. TEAM SZDCSE I. 5 0 9 -18 10

7. ÚKDC 4 0 10 -43 8

8. Farkasok ISE. 3 0 11 -57 6

A DARTS 
SZAKOSZTÁLY 

HÍREI 
A csapatbajnokságok 

utolsó fordulóit rendezték
 novemberben. A vecsési 

darts csapatok ismét nagyon 
szép eredményeket értek el. 

N ovember első hétvégéjén rendez-
te a Magyar Darts Szövetség az 
országos soft csapatbajnokság 
záró fordulóját. Azt már a forduló 

előtt tudni lehetett, hogy a PSC csapatát 
nem lehet utolérni, de az ezüstéremért 
nagyon meg kellett küzdeniük a fi úknak. 
A VSE I. két győzelem mellett, egy vere-
séget szenvedett el, ez pedig azt jelen-
tette, hogy a csapat megszerezte a má-
sodik helyet a bajnokságban. 

 Következő hétvégén a steel szakág 
csapatbajnoki rájátszása következett. 
A harmadosztály alapszakaszában a VSE 
I. az élen tudott zárni, így kedvező helyről 
várhatta a rájátszást. Az első meccsen a 
DEAC ellen kezdtünk, és egy végsőkig 
kiélezett mérkőzésen 9-7 arányban tud-
tunk győzni. Ezután egy sokkal simább 
összecsapás következett, hiszen a fi úk 
átgázoltak a Golden Bulls csapatán, 9-3 
ide. Ez a siker azt jelentette, hogy a VSE I. 
döntőt játszik, és az eredménytől függet-
lenül egy osztállyal feljebb lép a jövőévi 
csapatbajnokságban. Ez volt az év eleji 
célkitűzés, amit sikerült is elérni. 
 A döntőben aztán a Sun City csapata 
következett, és nagyon elhúzott a sze-

gedi csapat, 7-1-nél mindenki azt gon-
dolta sima győzelem lesz. Csak a vecsé-
si fi úk nem. Óriásit küzdöttünk, és bár a 
végén 9-7-re alulmaradtunk, nem adtuk 
könnyen. Ezüstérem, feljutás.
 Amennyiben bárki kedvet kapna a 
darts sport kipróbálására, megismeré-
sére, a következő elérhetőségeken ér-
deklődhet: Nagy László szakosztály-
vezető, 06-20/225-1037. Eddigi címünk 
megváltozott, átmenetileg a Fő úti bá-
zisunk zárva! Címünk: Telepi út 87., 
Talicskás Söröző
 Várunk mindenkit szeretettel!
 A Vecsési Darts-Szakosztály, békés 
karácsonyi ünnepeket, és boldog, si-
kerekben gazdag új évet kíván min-
den olvasónak! Forgács László
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Felelős kiadó: Harazin István ügyvezető • Szerkesztőség: 2220 Vecsés, Károly u. 2. 
Szerkesztőségi órák: kedd: 14-16, csütörtök: 10-12 , info@vecsesitajekoztato.hu
Főszerkesztő: Varga Norbert +36-20/366-8228, varga.norbert@vvft.hu
Szerkesztőségi munkatárs: Szalontai János, +36-20/466-5950, szajan@a-vecses.hu 
Hirdetési és értékesítési vezető: +36-30/698-3976;  hirdetes@vecsesitajekoztato.hu
Grafi kai tervezés, nyomdai előkészítés: Juhász András • Címlapfotó: Csomádi Ferenc
Nyomda: Pharma Press Nyomdaipari Kft., Budapest. 
Nyomtatásért felel a nyomda ügyvezető igazgatója.
Megjelenik havonta 7900 példányban.
A terjesztéssel kapcsolatos esetleges észrevételeket kérjük jelezze a szerkesztőség felé! A kéziratokat és a fotó-
kat nem őrizzük meg és nem küldjük vissza. A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a beküldött írásokat szer-
kesztett formában közölje. A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.

A helyi önkormányzat közéleti tájékoztató lapja
Kiadó: Vecsés Városközpont-fejlesztő Projekt 
Non-profi t Kft. – 2220 Vecsés, Szent István tér 1. 
Honlap: www.vecsesitajekoztato.hu, 
Facebook: www.facebook.com/vecsesitajekoztato

Tájékoztató

Adatkezelési tájékoztatónkat megtalálja a http://vecsesitajekoztato.hu/wp-content/
uploads/2019/02/Adatkezelési-tájékoztatató-Vecsési-Tájékoztatató-honlap-érv.-2019.01.01.pdf

Szlahó Csaba 
polgármester (2. vk.) 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: polgarmester
@vecses.hu
Páratlan héten 
csütörtök 9-12-ig 
(egyeztetés szükséges).

Mohainé Jakab 
Anikó jegyző 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: jegyzo@vecses.hu
Minden csütörtök 9-12-ig. 

Frühwirthné 
Halász Melinda
alpolgármester (3. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4539; 
e-mail: Fruhwirth.Melinda
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Skribekné 
Komár Ágnes (1. vk.)
Tel: 06-30/698-3976; 
e-mail:  eskomaragnes@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

dr. Lugosi 
Mária (4. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4538; 
e-mail: lugosim@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Várszegi Csaba (5. vk.) 
Tel.: 06-30/843-7687; 
e-mail: Varszegi.Csaba
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Kovács Márton (6. vk.)
Tel.: 06-30/978-1670; 
e-mail: kovacs.marton@
smartszovet.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Czibolya Zoltán (7. vk.) 
Tel.: 06-70/323-8264; 
e-mail: czibolya620508@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Alattyányi István (8. vk.) 
Tel.: 06-30/648-5820; 
e-mail: alattyanyi@t-online.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Kalasovszky Bernadett
Tel.: 06-30/163-6464; 
e-mail: kalabetty@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint.

Nagy Károly
Tel.: 06-20/320-6177; 
e-mail: dj.carusoo
@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Oláh László 
Tel.: 06-30/579-5478; 
e-mail: OlahL@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

INFORMÁCIÓKINFORMÁCIÓK

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ÜGYFÉLFOGADÁSA 

FONTOS TUDNIVALÓK
Közérdekű információk 

Közbiztonság

Gyógyszertárak ügyeleti rendje

Kulturális intézmények

Szolgáltatás

Szociális intézmények

Oktatási intézmények

Központi telefonszámok: 
Mentők: 104 Tűzoltók: 105  Rendőrség: 107 Általános segélyhívó: 112,  
Központi tudakozó: 198

Polgármesteri Hivatal: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1. Tel.: +36-29/352-000; titkarsag@vecses.hu, 
ügyfélfogadási idő: hétfő 1230–1600; szerda 800–1200,1230–1800; csütörtök 800–1200

Szlahó Csaba polgármester: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1.; +36-29/555-209, polgármester@vecses.hu , 
ügyfélfogadási ideje: páratlan héten csütörtök: 800–1200-ig 
(egyeztetés szükséges)

Mohainé Jakab Anikó jegyző: 
Tel: +36-29/555-211, jegyzo@vecses.hu, ügyfélfogadási ideje: csütörtök 800–1200-ig

Vecsési Kormányablak: 2220 Vecsés, Fő út 246-248. (Market Central)
Ügyfélfogadás: hétfő 800–1800, kedd és csüt.  800–1600, 
szerda 1100–1900, péntek 800–1400

Német Nemzetiségi Önkormányzat:  
2220 Vecsés, Fő út 49., +36-30/649-4540; www.wetschesch.hu

Roma Nemzetiségi Önkormányzat: 2220 Vecsés Fő utca 112., +36-29/357-898

Rendőrjárőr: +36-30/948-1438 (alapdíjas, éjjel-nappal hívható)
Vecsési körzeti megbízott: +36-70/492-0773 
(rendőrségi jogi ügyek, családi veszekedések)
Önkormányzati információs vonal: +36-80/981-121 

(bűncselekmény, szabálysértés, csendháborítás stb.)
Vecsési Rendőrőrs: 2220 Vecsés, Fő út 56. +36-29/610-534; 
monorrk@pest.police.hu
Polgárőrség készenléti szolgálat: 06-20/257-5555
Telefontanú: (név nélküli bűncselekmény-bejelentés): +36-80/555-111
Drogsegély (BRFK): +36-80/202-502

Szeptember 18-ától kizárólag csak a piros napos ünne peken, 
reggel 8 órától este 18 órá ig lesz gyógyszertári ügyelet Vecsé-
sen, amikor felváltva ügyel nek a patikák.
Hétköznapokon a nyitvatartás nem változott.
DEC. 24-ÉN PATIKA PLUS, DEC. 25-ÉN BORÓKÁS GYÓGYSZERTÁR, 
DEC. 26-ÁN A GYOPÁR GYÓGYSZERTÁR, DEC. 31-ÉN  A PATIKA 
PLUS ÉS 2024. JAN. 1-JÉN A HALMI GYÓGYSZERTÁR  ÜGYELETES.

Bálint Ágnes Kulturális Központ
2220 Vecsés, Telepi út 43., +36-29/350-279, www.kulturba.hu

Róder Imre Városi Könyvtár
2220 Vecsés Telepi út 43., +36-29/354-391, www.vecsesikonyvtar.hu

MVM Next Áram iroda:  Vecsés, Telepi út 43. 
kedd: 14.00-18.00; szerda: 800–1200

ELMŰ hibabejelentés: +36-80-38-39-40
KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 06-80/980-030, kozvilagitas@kozvilagitas.hu
Dél-Pest Megyei Viziközmű Szolgáltató Zrt.: 

2220 Vecsés, Kossuth L. u. 38-40.; +36-29/340-010, https://dpmv.hu/   
Ügyfélfogadás:  hétfő–kedd:  800–1400; szerda: 800–2000; 

csüt: 800–1400; péntek: 700–1300

FŐGÁZ ügyfélszolgálat: 1. sz. Posta 2220 Vecsés, Telepi út 47–49., 06-80/180-380
hétfő: 1400–1800; szerda: 800–1200

Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft.: 2220 Vecsés, Károly u. 2., 
+36-29/350-563 

Posta 1: 2220 Vecsés, Telepi út 47-49., 36-29/350-383 
Vecsési gyepmester: Herczig József Tel: +36-20/964-3025; +36-70/364-9503
Williams TV és Rádió: 

Stúdió: 2220 Vecsés, Telepi 83. Telefon: +36-29/352-362, www.williams.hu
Szerkesztőség nyitvatartása: hétköznap 900–1200 és 1400–1800 

Közlekedés:
Vecsési helyi járat: Halmy térről Market Centralig hétközben indul: 800; 9.00; 10.00; 1100; 
1300, szombaton 800 és 900 órakor, Market Centraltól Halmy térig indul 
hétközben: 830; 930, 1030; 1130; 1400, szombaton: 830; 930

Volán: www.volanbusz.hu
MÁV: www.elvira.hu  

Semmelweis Bölcsőde: 2220 Vecsés, Mária u., 1. +36-29/350–139
Vecsési Gondozási Központ: 2220 Vecsés Jókai Mór u. 8., +36-29/350-267
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és központ: 
2200 Vecsés, Vágóhíd utca 9., 06-30/668-7029, 06-30/668-7030
Kolping Támogató Szolgálat, Vecsés, Károly u. 2. 
Tel.: 06-20/801-3279 (szállítás), 06-20/801-3521 (személyi segítő). 

Vecsési Petőfi  Sándor Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium
2220 Vecsés, Petőfi  tér 1., +36-29/350-440;  www.petofi vecses.hu

Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola
2220 Vecsés, Fő út 90–92., +36-29/351-347; www.grassalkovich-vecses.hu 

Vecsési Andrássy Gyula Általános Iskola
2220 Vecsés, Erzsébet tér 1. , +36-29/350-408; www.andrassy-vecses.hu 

Vecsési Halmi Telepi Általános Iskola
2220 Vecsés, Halmy József tér 1. +36-29/350-338; www.halmisuli.hu 

Vecsési Zenei AMI – 2220 Vecsés, Erzsébet tér 1., +36-29/352-193
Falusi Nemzetiségi Óvoda 2220 Vecsés, Fő út 83. +36-29/350-310, www.falusiovi.hu
Mosolyország Óvoda  2220 Vecsés, Kisfaludy u. 13–15., +36-29/350-554;

www.mosolyorszagovi.hu
Bálint Ágnes Óvoda  2220 Vecsés, Toldy Ferenc u. 31., +36-29/350-147; 

www.balintagnesovoda.hu
Tündérkert Óvoda  2220 Vecsés, Halmy József tér 1/A, +36 30/668-70-06; 

www.tunderkertovoda.hu
Czövek Olivér Református Óvoda 

2220 Vecsés, Árpád u. 6., +36-29/357697, www.reformatusovi-vecses.hu

eken

m

Egészségügyi intézmények
Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

(lakás, konyha, gardrob, iroda)

Mobil: 

Web: 

Cím:
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HIRDETÉS

2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165

GRUND INVEST  
Ingatlaniroda

„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?

KÉRJEN ÉRTÉKBECSLÉST TŐLÜNK!
Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
Lakótelepi üzletsor

Tel.: 06-30/996-2643, 06-70/389-5651
E-mail: ginvest003@gmail.comwww.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

Sitt, szemét,   
 és gépi földmunka 

(BOBCAT és JCB).
3, 4, 8 m3

MÁRTA ERVIN
Tel.: 06-20/984 9242

SZÁLLÍTÁS

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

 
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

CSORBA  

CSALÁDI FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

V é C b ZZ

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Tel.: 06-70/622-21-12
E-mail: info@reginagarden.hu
Bemutató terem: Vecsés, Telepi út 50.

–

„A VECSÉSI SZOLGÁLTATÓ”

KÉRJE INGYENES 
FELMÉRÉSÜNKET  

ÉS ÁRAJÁNLATUNKAT!

3333133313331

Lakossági élelmiszer-házhozszállítás Vecsésen

A TELJES ÜNNEPI KÍNÁLATUNKÉRT  
LÁTOGASSON EL WEBÁRUHÁZUNKBA! 

SHOP.JEGTRADE.HU
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Konyhakész pontyszelet
gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . .
Halászlé alap
gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott tej, ikra, vákuumtasakban . . . . .

gyorsfagyasztott, tégelyben . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott vödrös halászlé,  
 . . . . . . . . . . . . . . .

Kész halászlé, halszelet nélkül
gyorsfagyasztott vödrös halászlé  . . . . . . . . . . . . . .

 . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .
gyorsfagyasztott, tasakban . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott, vákuumtasakban  . . . . . . . . . . .
 

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .

 
gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

gyorsfagyasztott, vákuumtasakban  . . . . . . . . . . .

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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SZILVESZTERI TŰZIJÁTÉKVÁSÁR
2023. december 28-31. között, 4 napon keresztül.

VECSÉS, CBA Vecsés Center parkolója (Széchenyi utca 2.)

VÁR RÁD: Több mint 50 fajta termék és sok-sok akció!

Leskovics Pirotechnika Kft., 5711 Gyula, Fehér-Körös u. 15. Tel: +36-66 /460-031• www.tuzijatekvasar.hu
 www.leskovicspiro.hu

NYITÓNAPI AKCIÓK LEGJOBB AJÁNLATUNK

Kamikadze/Poker 
tűzijáték telep

16 lövés, 25 mm, 25 mp
4 különböző effekt, pálmák, 

csillámok, ezüst eső, 
recsegő fináléval.

Fireworks show 252 
tűzijáték telep
252 lövés, 20 mm, 2 perc

Színes pálmás, recsegős, csillámos 
effektek 

és fűzfás fináléval.

Showtime tűzijáték 
telep

100 lövés, 20 mm, 90 mp
Csillámos gömbök, recsegő színes 

effektek, ezüst pálmák színes 
csillámokkal, recsegő ezüst eső, arany 

fűzfák és arany fűzfa finálé.

Fireworks show 200 
tűzijáték telep

200 lövés, 20/25/30 mm, 2 perc
Színes pálmás, recsegős, csillámos 

effektek, óriási recsegő labda fináléval.

Magic Box 2+1 
tűzijáték telepek

3 db/cs, 20 mm, 3x16 lövés, 
kb. 3x20 mp Három különböző, 

színes tűzijáték telep.

Shooting stars 8 
rómaigyertya

12 db/cs, 8mm, 12x20 lövés összesen 
240 lövés

Színes gömböket lő.

Kids Party 
játékos csomag

Recsegő, forgó, durranó, szikrázó 
termékek egy csomagban.
6 doboz kistermék (127 db)

Taifun 
rakéta csomag

5 db 25 mm-es nagy rakéta.

dec.28-29-én csak

6.490 Ft
7.490 Ft

dec.28-29-én csak

64.990 Ft69.990 Ft

dec.28-29-én csak

24.990 Ft29.990 Ft

4 napon keresztül

69.990 Ft 79.990 Ft 

4 napon keresztül

9.999 Ft
11.999 Ft

dec.28-29-én csak

2.490 Ft
3.599 Ft

4 napon keresztül

2.490 Ft
3.990 Ft

4 napon keresztül

4.499 Ft
4.999 Ft 

16+ 16+16+

16+ 16+16+

16+

16+

PROFI A PROFIKNAK

Tank 46 lépcsős telep
46 lövés, 25/30/50 mm 
Működési idő: 1 perc 

Színes gömbök, nagy ezüst és recsegős 
pálmák, óriás arany fűzfa finálé.

39.990 Ft
18+

IKKNAKKNAK

Hurrican rakéta 
csomag 25db/cs + 

Baby Octopus telep
25 db 38, 30, 28, 24 mm-es 

óriás és nagy rakéták + 1 db 9 lövés 
20 mm tűzijáték telep.

Signature Range
rómaigyertya

8 lövés 30 mm Működési idő: 30 mp 
Nyolc különböző óriás gömb.

5.990 Ft
16+18+

OLCSÓBB 

MINT TAVALY
19.999 Ft

www.tuzijatekvasar.hu/
vecses-kuponok

ONLINE KUPON


